

Érdi újság

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes hetilapja

2021. március 17.

XXXI. évfolyam 11. szám

Helyi adók

Mentesség, kedvezmény, részletfizetés. Összeszedtük a legfontosabb tudnivalókat az építmény-, telek- és gépjárműadóval kapcsolatban.

3. OLDAL

Március 15.

Az ünnep kapcsán Csőzik László polgármester és Aradszki András országgyűlési képviselő osztotta meg gondolatait a város lakóival.

5. OLDAL

Kézilabda

50 milliós szponzori szerződés, Horváth Roland marad a vezetőedző, ráadásul válogatott átlövő érkezik. Jó hírek az ÉRD-től.

10. OLDAL



Hirdessen a megújult Érdi Újságban és az Érd Média centrum többi felületén: az ÉrdFM 101.3-on és az Érd TV-ben, valamint a ÉrdMost-on!

Hirdetésfelvétel: Érd Média centrum, 2030 Érd, Diósdí út 14. (Bejárat a Mária utca felől.) Személyesen: hétfőn 9-13 óráig, vagy munkaidőben telefonon: +36 30 965 5499 (Szirmák Andrea) • e-mail: hirdetes@erdmediacentrum.hu

Érden tilos a kültéri égetés

Az állami szabályok és rendeletek homályban hagyják, szabad-e vagy tilos avart és kerti hulladékot égetni? Érd önkormányzata azonban kibogozta a kérdést.

» CIKKÜNK A 7. OLDALON

Csőzik László: „Nincs hova hátrálni”

A polgármester március 9-én tárgyalt a kormány képviselőivel a kieső iparüzési adó és a hiányzó működési támogatás pótlásáról. Csőzik Lászlót interjúnkban többek között Érd költségvetéséről és az életben maradás esélyeiről, a kormány gazdaságpolitikájáról, továbbá az ingatlanadóról is kérdeztük. Egy biztos, májusig eldől, az állam hogyan támogatja az önkormányzatokat.

CIKKÜNK A 2. OLDALON



Hétvégén folytatódott a várostakarítás

Bogatin Attilával, az Ága-Boga Nagycsaládosok Érdi Egyesülete elnökével járjuk körbe a területet, a március 13-14-ére tervezett takarító akciójuk előtti napokban. Ez a második civil kezdeményezés, ami márciusban pályázati forrásból megvalósul: a „Tisztítsuk meg az országot!” pályázatán három érdi civil szervezet nyert forrást egy-egy terület megtisztításához.

CIKKÜNK A 4. OLDALON



Érdi hírességeket kérdeztünk, hogyan vélekednek az oltásról

„Szívesen megkérdezném azokat az embereket, akik nem szeretnék élni a védőoltás lehetőségével, hogy szerintük mi lehet a megoldás. Persze tudom, borzasztó sok a félretájékoztatás, rengetegen vannak, akik ontják magukból a sületlenségeket az interneten, én magam is ismerek párat. De a tudós az tudós, az orvos az orvos, én nekik hiszek.”

CIKKÜNK A 9. OLDALON



Nincs hova hátrálni

Interjú **Csőzik László** polgármesterrel a kieső iparüzési adó és a hiányzó működési támogatás pótlásáról, Érd költségvetéséről és az életben maradás esélyeiről, a kormány gazdaságpolitikájáról, továbbá az ingatlanadóról is kérdeztük.

Március 9-én tárgyalta a kormány képviselőivel a kieső iparüzési adó és a hiányzó működési támogatás pótlásáról. Mi volt a benyomása, megkapja Érd a szükséges pénzt?

Ez volt az első közvetlen tárgyalás a kormánnyal azután, hogy Gulyás Gergely miniszter úr fogadta a megyei jogú városok vezetőit. Az a találkozó inkább protokolláris volt, ott mindenki elmondhatta, mik a legfőbb problémák és általános célok. Érdekes, hogy a 23 polgármester közül csak tíz szólalt fel, köztük én is, viszonylag hosszan ecsetelve Érd problémáit. A mostani tárgyalás már a konkrétumokról szólt.

Érd konkrétan 4 milliárd forint plusz támogatást kért. Ez mennyire lepte meg az asztal túlfelén ülőket?

Ekkora a működési hiányunk, ha egy kiegyensúlyozott, takarékos, visszafogott évet képzelünk el, ugyanakkor még fájdalmas megszorítások nélkül. Ezt az összeget eltúloztunk tartották. Viszont biztató, hogy lehetőséget adtak arra, hogy elmondjuk, hogy áll össze ez a tetemes hiány. Egy órán át kérdeztek, szépen végigmentünk a költségvetés szerkezetén. Úgy tűnt, megértették, hogy Érd speciális helyzetben van, ami annak köszönhető, hogy csekély iparüzésiadó-bevétellel rendelkezik, viszont sok intézménye van, és óriási a földrajzi területe, borzasztóan fejletlen, a múlt század közepét idéző infrastruktúrával. A gyorsan növekvő lakosság számához képest gyenge a helyi gazdaság, emiatt mindig is mankóra szorultunk. A város 2010 óta minden évben körülbelül egymilliárd forintos működési támogatást kapott a kormánytól, mivel a saját bevételei és a normatívák nem fedezik a hétköznapi működtetés költségeit. 2019-ben, az önkormányzati választás évében mindössze 750 milliót kapott a város, tavaly pedig már egyetlen fillért sem, miközben a járvány miatti szigorításokkal az iparüzési adó felét és a gépjármű adót is elvitte a központi költségvetés. És miközben a nem ellenzéki városok karácsonykor majdnem másfél milliárdos gyors támogatást kaptak, Érd mindössze 211 milliót, de azt is kizárólag a víziközmű szolgáltató cég tőkeemelésére lehet felhasználni. Vagyis a matek egyszerű: a 2020-as évre van az önkormányzatnak 1 milliárd forintos igénye és egy újabb

1 milliárd a 2021-re. Ezen kívül van egy másfél milliárd forintos bevételkiesésünk az iparüzési adó frontján, plusz a kieső gépjármű adó.

Hogy látja, mik az esélyeink?

Korai lenne még bármit mondani, de azt hiszem, mi voltunk az egyetlenek, akiket nem üres kézzel küldtek el. Eddig minden megyei jogú várost azzal bocsátottak el, ne is álmodjanak működési támogatásról. Nekünk viszont azt mondták, bár a kért támogatás összege meglepően magas, de megfontolják. Természetesen nem



arról van szó, hogy kaptunk pénzt; ez még odébb van, ezért még küzdenünk kell. De ilyen körülmények között az is eredmény, hogy nem dőlt még el semmi. Ha azt kérdezi, mi volt a benyomásom: talán fogunk kapni pénzt. Hogy mennyit, azt nem tudom. A tárgyalás izasztó volt, végigkérdezték a teljes költségvetést: mennyit költünk útkarbantartásra, temetőre, óvodákra, bölcsődékre, sportlétesítményekre, és mennyit a városháza költségeire. Nagyon remélem, hogy a kért pénz meghatározó részét meg fogjuk kapni. Ha nem így lenne, akkor itt megállna az élet, amit a kormány sem akarhat. Hiszen itt 75 ezer ember él, ezt el kell ismerni forrásokkal.

Úgy tűnik, a kormány másképpen képzei el a gazdaság életben tartását, mint az önkormányzatok.

Az jó, ha a vállalkozók felé nyit a kormány, hiszen a válság miatt a gazdaságnak vissza kell állnia a régi kerékvágásba, de ennek nem lehetünk mi az áldozatai. Az önkormányzatoknak már nincs hova hátrálniuk. A kormány jóindulatán, döntésén múlik, hogy elegendő bevételhez jutunk-e. Nagy összegű hitelfelvételre nincs lehetőség, adót emelni meg nyilván nem akarunk. Kivételt a cégek tulajdonában lévő ingatlanok adójának emelése jelenthetett volna: a város társasházakkal való túlépítésében jeleskedő, nem kevés esetben jellemzően az előző városvezetés holdudvarához tartozó cégektől – nem magánszemélyektől tehát – még követeltünk volna több hozzájárulást a

szívesebben dolgoznak velem, mint elődeimmel. Nem csak az ellenzéki oldalon volt rossz híre az előző városvezetésnek, de a saját politikai közösségük is pontosan tudta, hogy vállalhatatlan ügyekkel vannak teli.

Apropó ingatlanadó. Ez tényleg olyan fontos tétel Érd költségvetése számára?

A város bevétele között nagyon fontos szerepet tölt be, jelenleg bő 1 milliárd forintról beszélünk. Az elmúlt időszakban ötezernél is többen jelentkeztek be érdi lakcímre, többen vagyunk már, mint Szolnokon. A város területe nagy, a lakosság és az építési kedv is folyamatosan nő. Ennek valószínűleg az az oka, hogy Érd még mindig olcsóbb, mint a budai külső kerületek és az agglomeráció dunántúli része. A város mágnesként vonzza az embereket. Ez egyfelől nagyon örömdetes, másfelől viszont a népesség-növekedés miatt nekünk folyamatosan fejlesztenünk kell az infrastruktúrát: például új óvodákat, bölcsődéket kell építenünk, amihez saját forrásaink nincsenek. Tíz évvel ezelőtt döntött úgy az önkormányzat, hogy aktívan igénybe veszi a lakosok anyagi segítségét. Az ingatlanadó valóban viszonylag magas, de remélem egyszer eljutunk oda, hogy annyi fizetőképes vállalkozás telepszik meg Érdre, hogy ennek az adónak a mértékét csökkenteni tudjuk. Egyelőre sajnos rá vagyunk szorulva. Azt ígértük a választás előtt, hogy megindulunk azon az úton, aminek a végén a 65 éven felüliek adómentesek lehetnek. A legfontosabbat elértük: az átlag alatti nyugdíjak esetében jár az adómentesség, de nagyon fontos, hogy a törvényi előírások miatt ezt kérelmezni kell minden érintettnek.

A kormányzati kommunikáció arról szól, hogy májusig mindenképpen eldől, hogyan támogatják az önkormányzatokat. Ez még éppen időben van, vagy már most is késő?

Jobb lett volna, ha már a tervezés időszakában tudjuk, merre kell haladnunk. De ha május, hát május. Azért én bízom benne, hogy legkésőbb március végéig kiderül, mennyiből gazdálkodhatunk majd. Addig egy, a korábbinál is takarékosabb üzemmódra kell állnunk. Most úgy kell viselkednünk, mintha csak a túléléshez szükséges minimális támogatást kapnánk meg. Nehéz idők jönnek, éppen ezért megértést és türelmet kérek az érdektől. És bár fontos a pénz és a város működése, de most mindennél fontosabb az emberek életének és egészségének megvédése. A járvány legveszélyesebb szakaszában vagyunk, minden erőnkkel erre kell koncentrálnunk.

Gárdos Attila

Melyek az önkormányzat saját bevételei?

A helyi önkormányzatok bevételei alapvetően három csoportba sorolhatók:

a) Saját bevételek (a helyi adók, saját tevékenységből, vállalkozásból és az önkormányzati vagyon hasznosításából származó bevétel, bérleti díj stb., az úgynevezett átvett pénzeszközök, a törvény alapján az önkormányzatot megillető illetékek, bírságok, díjak, az önkormányzat és intézményei egyéb sajátos bevételei).

b) Átengedett központi bevétel (ezek függetlenek a helyi önkormányzat döntésétől,

de ezek mégis helyben keletkező bevételek, amelyeket az állam nagy kegyesen részben vagy egészben átenged az önkormányzatnak, nagyjából szabad felhasználásra). Ezek: a gépjárműadó 40 százaléka, a termőföld bérbeadásából származó jövedelem utáni sja 100 százaléka, a települési önkormányzat jegyzője által jogerősen kiszabott környezetvédelmi bírságok 100 százaléka, a környezetvédelmi, természetvédelmi és vízügyi felügyelőség által a települési önkormányzat területén kiszabott,

és abból befolyt környezetvédelmi bírságok 30 százaléka, a szabálysértési pénz- és helyszíni bírságból származó bevétel 100 százaléka, a közlekedési szabályszegés miatt kiírt közigazgatási bírság 40 százaléka, a közlekedési szabályszegések után a közterület-felügyelő által kiszabott közigazgatási bírság 100 százaléka.

c) Állami hozzájárulások, támogatások (ezek döntő többsége a feladatfinanszírozás rendszerén keresztül jut el az önkormányzatokhoz).

A fentiekén kívül bevételi forrást jelentenek az egészségbiztosítási támogatások, amelyek az Egészségbiztosítási Alapból származnak, és az egészségügyi intézményt (közszoigálatást) fenntartó helyi önkormányzatokat illetik meg, amelynek viszont ezért biztosítania kell az egészségügyi alapellátást.

Mindezekén kívül az önkormányzatok pályázhatnak különböző fejlesztési támogatásokra, a központi költségvetéshez vagy azon keresztül az Európai Unióhoz.

Melyek az úgynevezett kötelező önkormányzati feladatok?

1. településfejlesztés, településrendezés;
2. településüzemeltetés (közmetők kialakítása és fenntartása, a közvilágításról való gondoskodás, kéményseprő-ipari szolgáltatás biztosítása, a helyi közutak és tartozékainak kialakítása és fenntartása, közparkok és egyéb közterületek kialakítása és fenntartása, gépjárművek parkolásának biztosítása);
3. a közterületek, valamint az önkormányzat tulajdonában álló közintézmény elnevezése;
4. egészségügyi alapellátás, az egészséges életmód segítségét célzó szolgáltatások;
5. környezet-egészségügy (köztisztaság, települési környezet tisztaságának biztosítása, rovar- és rágszálóirtás);
6. óvodai ellátás;
7. kulturális szolgáltatás, különösen a nyilvános könyvtári ellátás biztosítása; filmszínház, előadó-művészeti szervezet támogatása, a kulturális örökség helyi védelme; a helyi közművelődési tevékenység támogatása;
8. gyermekjóléti szolgáltatások és ellátások;
- 8a. szociális szolgáltatások és ellátások, amelyek keretében települési támogatás állapítható meg;
9. lakás- és helyiséggazdálkodás;
10. a területén hajléktalanná vált személyek ellátásának és rehabilitációjának, valamint a hajléktalanná válás megelőzésének biztosítása;
11. helyi környezet- és természetvédelem, vízgazdálkodás, vízkárelhárítás;
12. honvédelem, polgári védelem, katasztrófavédelem, helyi közfoglalkoztatás;
13. helyi adóval, gazdaság-szervezéssel és a turizmussal kapcsolatos feladatok;
14. a kistermelők, őstermelők számára – jogszabályban meghatározott termékeik – értékesítési lehetőségeinek biztosítása, ideértve a hétvégi árusítás lehetőségét is;
15. sport-, ifjúsági ügyek;
16. nemzetiségi ügyek;
17. közreműködés a település közbiztonságának biztosításában;
18. helyi közösségi közlekedés biztosítása;
19. hulladékgazdálkodás;
20. távhőszolgáltatás;
21. víziközmű-szolgáltatás, amennyiben a víziközmű-szolgáltatásról szóló törvény rendelkezései szerint a helyi önkormányzat ellátásért felelősnek minősül.

Amit jó tudni a helyi adókról

Ki kérhet mentességet az építményadó megfizetése alól? Mit tehetünk, ha nagyobb (vagy épp kisebb) arányú kedvezményre vagyunk jogosultak, mint tavaly? Lehet-e kérni részletfizetést, és ha igen, mikor? Összeszedtük a legfontosabb tudnivalókat.

Idén is kérhetnek mentességet az építményadó megfizetése alól azok a 65 év felüli lakosok, akiknek – egyedülállóként – a havi nettó jövedelme (nyugdíja) nem haladja meg a nyugdíj-minimum 500 százalékát, azaz a 142 500 forintot, kétszemélyes ház-tartás esetén pedig az (házas/élettársával együtt számított) egy főre jutó jövedelme a 114 000 ezer forintot.

Ha az adózó, illetve a vele közös háztartásban élők egyike rokkantsági ellátásban vagy fogyatékosági támogatásban részesül, és háztartásukban az egy főre jutó jövedelem kevesebb, mint 85 500 forint, szintén igényelhetik a mentességet (életkori korlát nélkül).

Fontos, hogy a mentességet az adózóknak kell igényelniük. Határidő nincs, egész évben élhetnek ezzel a lehetőséggel. A szükséges formanyomtatvány megtalálható a város honlapján (www.erd.hu), de azok, akik nem rendelkeznek internet-hozzáféréssel, telefonon kérhetik az űrlap postázását az adócsoporthól. (Lehetnek olyan ingatlan-tulajdonosok, akik tavaly is megfeleltek a fenti kritériumoknak, ám valamilyen okból nem nyújtottak be mentesség iránti kérelmet, hanem megfizették az adót. Ők

ezt az összeget visszaigényelni már nem tudják.)

Tavaly egyébként 596 hatvanöt év feletti lakos kérte és kapta meg az életkora, illetve szociális helyzete alapján járó mentességet.

ERRE ÉRDEMES ODAFIGYELNI

Az alábbi tudnivalók már azoknak szólnak, akik nem igényelhetnek mentességet. A legfontosabb, hogy az építmény-, illetve telekadó mértéke nem emelkedett. A kivetett összeget idén is négy egyenlő részletben kell teljesíteni: március 16-áig, június 15-éig, szeptember 15-éig, illetve december 15-éig. A résztelek összege szerepel az önkormányzattól kapott csekken, amit a hivatal az előző év befizetései alapján állított ki. Erre érdemes odafigyelni: mint azt az érdeklődők tudják, az ingatlant lakóhelyként használó emberek után 10-10, de legfeljebb 50 százalék kedvezmény illeti meg az adóalanyt. Természetesen előfordulhat, hogy egy család életében változás állt be tavaly óta, és több vagy épp kevesebb kedvezmény jár az adóalanyoknak. Például született még egy gyermek, vagy épp elköltözött. Ilyen esetekben új építményadó adatbejelentő lapot kell (kellett volna a gyermek

megszületése/elköltözése után) kitölteni az adózónak, jelezve a változást, különben a hivatal még a régi családi felállás szerint számolja az adót. Jó tudni: a kedvezményt mindig az adott év január 1-jei állapot után számítják, tehát a 2021. január 1-je után bekövetkezett változások csak a jövő évi adó összegén változtathatnak, de azon is csak akkor, ha kitöltjük az adatbejelentőt, ami

még postára sem kell mennünk. Nemcsak adómentességet lehet kérni, hanem mérséklést vagy részletfizetést is. Fontos, hogy ezeket a befizetési határidő előtt nem lehet igényelni – ilyen könnyítések ugyanis csak tartozásra adhatók meg. Mivel a befizetési határidő március 16-a volt, aki nem fizetett, annak ma már tartozása van.

A gépjárműadót már nem az



A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ

a város honlapján megtalálható. A hatályos jogszabály alapján minden, az adózást érintő tényről, körülményről az adózónak kell az adóhatóságot értesíteni (például ingatlanvásárlás, -értékesítés, lakosok számban bekövetkezett változás).

Ügyfélkapus regisztrációval az e-önkormányzati portálon keresztül elektronikusan is beküldhetjük az adatbejelentőt,

önkormányzat, hanem a NAV felé kell megfizetnünk, a tájékoztató levelet is az adóhivatal küldi ki. A teljesítés határideje április 15-e.

Végezetül még egy fontos változás: aki az önkormányzat felé átutalással szeretné teljesíteni az adót, figyeljen arra, hogy változtak a számlaszámok. Az újak a város honlapján megtalálhatók.

Ádám Katalin

KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE

Ádám Ferenc bútorasztalos
30/989 3523
adambutor.business.site

ÉRDI VÁLLALKOZÁS MÁR 15 ÉVE A HELYIEK BIZTONSÁGÁÉRT

BIZTONSÁGI, TŰZVÉDELMI JELZŐRENDSZEREK, RIASZTÓ- ÉS KAMERA-RENDSZEREK SZERELÉSE, KARBANTARTÁSA

A biztonsági szolgáltatások szakmai tartalma és minősége sokféle lehet. Kérjen tájékoztatást! Legyen körültekintő, hogy kivel és mire köt szerződést!

A RENDŐRSÉG ÁLTAL REGISZTRÁLT BIZTONSÁGI SZOLGÁLTATÓ
ÉRDI KÖZINTÉZMÉNYEK SZERZŐDÖTT PARTNERE

MUNKÁINKRA 3 ÉV GARANCIÁT ÉS TÁMOGATÁST VÁLLALUNK

PREGUARD Kft. – www.preguard.hu – 06 20 939 2009

REDŐNY SZÜNYOGHÁLÓ

Napellenző, Szalagfüggöny, Műanyag ablak

MÉRETRE, GARANCIÁVAL

REDŐNY JAVÍTÁS S. O. S.!

Barna Zoltán, Érd, Papagáj u. 12.
T: 06 23 368 016, 06 20 942 9676
www.erdiredony.hu

LAMINÁLT PADLÓ • SZŐNYEG • VINYL PADLÓ • FÜGGÖNY • TAPÉTA

DIEGO®

NYITVA VAGYUNK!

NAGYOBB ÜZLET,

NAGYOBB VÁLASZTÉK!

80x150cm
9.990
Ft/db

SZŐNYEG ART

Ajánlatunk 2021. március 1-31-ig, ezen belül a készlet erejéig érvényesek!
Csak kiskereskedelmi mennyiséget szolgálunk ki!

ÉRD, Balatoni u. 10. • Tel.: +36-23-374-240 • Nyitva tartás: H-P: 8-18, Sz: 8-16, V: 9-13

Rendszám a fenyő tövében

Ismét szemétszedés, ismét lebukás: előző héten iratokat, most egy rendszámot találtak a hulladékkupacban az Ága-Boga önkéntesei, akik a Fundoklia környékét tisztították meg a háztartási, építési és veszélyes hulladéktól a hétvégén.

Szikrázó napsütés, alig három fok. Érd egyik legszebb része, a Fundoklia-völgy szomszédságában járunk. Így, kora tavasszal, hogy a fák még nem lombosodnak, és fakó a telet átvészelt aljnövényzet, jólesik végignézni a pompásan friss erdei fenyők során. Már amelyiket nem fűrészelték ki többől (valószínűleg karácsonyfának vitték). Vigyázok, hogy ne nézzek félméteres magasságnál lejjebb, ott ugyanis már nem az ágakat látom, hanem a szemetet. Flakonok, sörösdobozok, olyan súlytalan „apróságok”, amiket a szél sodort a fák tövébe, és onnan nem mehettek tovább, mert az ágak megfogták.

Odébb vidáman lengedez egy nejlonzacskó az egyik bokor ágán, pár lépésnyi-



re takaros hulladékkupacok. Az erdőbe nem lehet bemenni, az utat eltorlaszoló földhányás miatt, hát a házak és a fák közti rétre – senkiföldjére – hordják éjjelente a szemetüket azok, akiknek derogál fizetni a hulladéklerakásért. Bogatin Attilával, az Ága-Boga Nagycsaládosok Érdi Egyesülete elnökével járjuk körbe a területet, a március 13–14-re tervezett takarító akciójuk előtti napokban. Ez a második civil kezdeményezés, ami most, márciusban pályázati forrásból megvalósul: az Innovációs és Technológiai Minisztérium „Tisztítsuk meg az országot!” pályázatán három érdei civil szervezet nyert forrást egy-egy terület megtisztításához. A nagycsaládosok ötmillió forintot nyertek, ebből 180 köbméter hulladék

eltakarítását vállalták a Fundoklia-völgy környékén, összesen három helyszínen.

„Ezt kézi erővel felszámolni lehetetlen: szükségünk van gépi segítségre is, hiszen nagyon sok az építési törmelék, a járműalkatrész, a veszélyes hulladék. Ebben az ÉTH lesz segítségünk. Finanszírozzunk a megpályázott forrásból olyan eszközöket is, mint a gereblye, kesztyű, zsákok, védőital. A fennmaradó összegben útlezáró paneleket, valamint vadkamerákat vásárolunk és helyezünk ki, hogy erre a megtisztított erdő menti területre többé ne tudják kihordani a szemetet, vagy ha mégis megtörténik, azonosítani lehet majd az elkövetőket” – mondja Bogatin Attila.

Gyerekekkel együtt hatvanan jelentkeztek a szombat–vasárnapos takarításra. Eredetileg egy naposra tervezték a szemétszedést, de olyan sokan regisztráltak, hogy a vírusveszély miatt két napra osztották fel a munkát. „Szívünk szerint szerettük volna, ha minél többen csatlakoznak hozzánk, de jelen helyzetben nem mertük bevállalni a nagyobb létszámot” – teszi hozzá Attila.

Ahogy egyik szemétdombtól a másikig sétálunk a tavalyi fűben, arról beszélgetünk, hogy lehet elkeríteni ezt a területet. Bosszantó, hogy a személtelők annyira élelmesek; amint az önkormányzat lezár egy erdőbe vezető ösvényt, azonnal megtalálják azokat a helyeket, ahová



FOTÓK: NYILAS HAJNI

(még) bejuthatnak. Attila mozdíthatatlan paneleket szeretne beszerezni, és a vadkamerát is olyan helyre tervezi, ahonnan jól látható minden mozgás a területen (éjszaka is!).

Bár a szennyezők élelmesek, vannak annyira mohók (vagy ostobák?), hogy gyakran hagynak maguk után árulkodó jeleket. Szerencsére eszükbe sem jut, hogy egy-egy elhagyott irat alapján milyen könnyen rajtaveszthetnek. Múlt héten, mikor a környezetvédők várostakarításán jártunk, nagy halom hivatalos papírt és számlát leltünk a háztartási hulladék között, ami alapján az önkormányzat eljárást tud indítani a személtelő ellen. Most nem volt ilyen szerencsénk, igaz, ezen a területen kevesebb volt a lom és több a sitt, az autóbontásból származó hulladék. Az egyik kupacban, ami karosszériadarabokat, valamint autószereléshez használatos rongyokat, vegyszeres flakonokat tartalmazott, egy akkurátusan félbehajtott rendszám tábla hevert. Gondolom, azt hitte, aki kidobta, így nem fog feltűnni senkinek. Tévedett. Bogatin Attila a kihajtogatott táblát nemcsak lefotózta, hanem el is tette. A rendszám táblát ilyen esetekben le kell adni az okmányirodában, de a róla, illetve a szeméthalomról készített fotó is elég ahhoz, hogy az önkormányzat megindítsa az eljárást. Hogy aztán az autó tulajdonosa vagy a bontó (esetleg egy autótolvaj) rakta ki az autó maradványait az erdő szélére, az majd kiderül, mindenesetre bízzunk benne, nem ússza meg az, aki veszélyes hulladékkal pakolja teli a természetet.

Ez az akció nem mellesleg arra is jó, hogy a gyerekeket a környezet iránti felelősségre nevelje. Aki kiskorában részt vesz egy-egy ilyen szemétszedé-

Március első hétvégéjén az érdei környezetvédők takarítottak, szintén pályázati forrásból, a madárneves utcákban, illetve a battai vasútvonal mentén, ahol a 7-es út átfut a sínek felett. A java veszélyes hulladék és építési törmelék volt – ez azért fontos, mert az ártalmatlanításuk drágább, mint a háztartási hulladéké. Összesen mintegy 150 köbméternyi hulladékot számoltak fel az egyesület tagjai. Az elnyert 4,6 millió forintból nemcsak a hulladék elvitelét és megsemmisítését, hanem a szemétszedők gumikesztyűit és ellátását is finanszírozták.

si programban, felnőttként talán egy papír zsebkendőt sem fog eldobni. A nagycsaládos egyesület ettől az akciótól eltekintve is nagy hangsúlyt fektet a környezetvédelemre: zöld napot szerveztek a tagjaiknak, közösségi házukban le lehet adni a használt elemet és étolajat, és meghirdettek egy méhcsalogató akciót is. Ennek keretében válogatott virágmagokat adtak a családoknak, hogy olyan virágszőnyeget hozzanak létre, amely odavonzza a méhecskéket. Télen madáretetőket készítettek és helyeztek ki, és beindítottak egy fásítási programot is: minden egyes nagycsaládos baba születésekor elültetnek a család kertjében egy fát, amit a szülők, illetve a felnövekvő gyerekek gondoznak.

Ha a Fundoklia melletti kis zöld rétről elkerül a szemét, itt is kibújik majd a sok virág, és visszahódítja ezt a területet. Akkor a szem nemcsak félméteres magasság felett, hanem lejjebb is gyönyörködhet a növényzetben és a rovarvilágban.

Ádám Katalin

Az Ága-Boga Nagycsaládosok Érdi Egyesülete 2006-ban alakult, tíz család szövetségéből, akkor még a NOE érdei csoportjaként. 2007-ben hozták létre az önálló közhasznú egyesületet, amely azóta is a NOE tagegyesületeként működik. Céljuk, hogy egymást ismerő és segítő közösséggé szervezzék a nagycsaládokat. Erősíteni szeretnék tagjaikban

a házasságért, családokért, gyermekekért vállalt felelősséget; megmutatni a nagycsaládok által képviselt értékeket. Életükben fontos szerepe van a közös programoknak és egymás segítségének. Ahogy honlapjukon fogalmaznak: „együtt közösen sokszor a kevésből segítünk azoknak, akiknek még kevesebb van”.

(Forrás: agaboga.hu)

„Jelenné lett a jövő”

Polgármesteri gondolatok március 15-én

Érd polgárai! Kedves Barátaim!

Válságos időkét élünk. Történelmi időkét. Ilyenkor ünnepeink még fontosabbak. Különösen azok, amelyek a legszentebb értékeinkről szólnak: a szabadságról és az összetartozásról.

Március 15. a fiatal, modern Magyarország születésének napja. Minden későbbi szabadságharcunk ezen alapult. Ahogy Petőfi írta 1848-ról: „egyszerre leszakadt az ég a földre, jelenné lett a jövő”. Ez az, amihez ma is ragaszkodnunk kell! A szabadságunkhoz. És ahhoz, hogy közös dolgainkról ne egy parancsoló, távoli hatalom, hanem mi magunk dönthessünk. Soha ne engedjünk a '48-ból!

A magyar szabadságért itt, Érden is harcoltak. Bár nálunk nagy felfordulás nem volt, néhányan idejét érezték, hogy megmutassák a földesuraknak, milyen a nép ereje. A katonák sem kerülték el vidékünket. A Windisch-Grätz és Jelačić által vezetett császári csapatoknak és Kossuth honvédjainak is fontos volt a fő-



város környékének biztosítása. A Pelikán fogadóban, a mai Földrajzi Múzeum épületében volt a főhadiszállása Perczel Mór honvédtábornoknak. Poeltenberg Ernő, az aradi vértanúk egyike, városunkban állomásozott dandárjával akkor, amikor a bosszúra éhes császári hadsereg '48–49 telén közeledett Pest-Buda felé. Innen vonult vissza, be sem várva a felváltására érkező dandárt. Az utóbbit meg is lepte az előrenyomuló osztrákok támadása. Szerencsére Görgei Artúr időben átlátta a helyzetet, rendezte sorait, és január 3-án elszánta magát az ütközetre. Az Érd és Tétény között kibontakozó csata nem tartott sokáig. Mégis igen nagy volt a tétje. Javában zajlott még az ütközet, amikor egy futár azt a hírt hozta, hogy Érd alatt az ellenség már átkelt a fagyott Dunán. Sietni kell Pest védelmére. Görgei visszavonta csapatait, de az osztrákok jó darabig nem merték üldözni.

Ugyan a futár hozta hír tévesnek bizonyult, a főváros az ellenség ke-

zére került. Az itteni és a későbbi elterelő hadmozdulatokkal azonban Görgei és Poeltenberg értékes időt nyert. A Pestről visszavonuló magyar kormány újrászervezhette csapatait. Így folytathattuk fegyveres küzdelmünket a szabadságért, és következhetett a dicsőséges tavaszi hadjárat. Az Érd körüli csatában elesett katonákat pedig a Pelikán fogadó előtti téren temették el.

Érd a történelmi időknek tehát nemcsak tanúja, de cselekvő részese is volt. Magyarország mindaddig, amíg a forradalom leverésére behívott orosz hadsereg véget nem vetett a küzdelemnek, példát mutatott bátorságból, akaratból, szabadságszeretetből egész Európának.

Erre a kitalásra, elszántságra és me-részségre ma is szükségünk van. A járvány pusztítása, a gazdasági, munkahelyi nehézségek és a társadalom teljes lelki, fizikai kimerültsége ellen csakis összefogva győzhetünk. Hiszek abban, hogy ha Érd összetart, erősebbek vagyunk minden látható és láthatatlan ellenfélnél!

Vigyázzunk még jobban egymásra! Öv-jük meg otthonunkat, Érdet és hazánkat, Magyarországot a bajtól!

Éljen Érd!

Éljen a szabadság!

Dr. Csőzik László
polgármester

Március 15. alkalmából

Üzenet haza

Tisztelt Választókerületi Polgárok!
Kedves Olvasók!

Még a kórházból írok Önöknek, de úgy érzem – annak ellenére, hogy hamarosan otthon lehetek – fontos, hogy nemzeti ünnepünk alkalmából immár megszólaljak.

Március tizenötödike mindig a friss szélben lengő zászlók, a büszkén hordott kokárdák, a Múzeumkert, tavaszi megújulás napsütésében sétáló családok napja szokott lenni. Petőfi lángoló szabadságvágya ilyenkor összekapcsolódik a természet ébredésével, az élet megújulásával. Sajnos idén (és tavaly) ez nem adatott meg.

173 esztendővel ezelőtt a nyugatról, főként Bécsből érkező hírek hatására a pesti értelmiségi fiatalok is föllelkesültek, és a szabadság szellőjétől indítatva elkezdtek forradalmat csinálni. Vérontás nélkül megszerezték a sajtót, röpiratokat nyomtattak, és Budára, a Várba vonulva – szintén vérontás nélkül – kiszabadították az egyetlen foglyot, akit „politikai státus-fogollyá” minősítettek, az első szocialista agitátort, Táncsics Mihályt. A realitás talaján álló, történelmet valóban formáló ún. „forradalmi” lépésekre azonban április 11-ig várni kellett, hiszen a szabadság felé tett első lépések Országgyűlés által hozott törvényeit ekkor fogadta el az uralkodó, V. Ferdinánd.

„Happy end”-del végződő történet is lehetett volna ez, ha a bécsi Udvar nem szedi össze magát, és a császárt felülbírálván nem próbálja meg leverni a rebellis magyarokat. Nem volt más választás: a

Jellasi horvát bán vezetésével ránk törő császári sereggel szemben fel kellett venni a harcot, és ezzel Pákozdnál a forradalom szabadságharcra változott. Bár ezt a csatát főlényesen megnyertük, a december 2-i „császárváltás” (V. Ferdinánd helyett Ferenc József) hosszabb harcokat vetített előre, amelyek 1849 augusztusáig mintegy 24 ezer magyar honvéd és tiszt életébe kerültek.

De milyen tanulságokat rejteget számunkra ez a nap ma?

Elsősorban azt, hogy lázadni, forradalmat csinálni csak elnyomással szemben



lehet. A Habsburg Birodalomban Magyarország, az egykori európai nagyhatalomnak már nem volt szava. Széchenyi és Kossuth vezetésével két irányzat dolgozott azon, hogy ne így legyen: az egyik a lassabb, de biztosabb, a másik a gyors, lázadó utat választotta. Azonban mindketten egy célért küzdöttek: egy független, szabad

Magyarországért, ahol mi mondhatjuk meg, hogy hogyan kívánunk élni. Ma ez megadatott. Magyarországon ma nincs értelme semmilyen forradalomnak.

Másodsorban azt, hogy merő lelkesedésből nem lehet forradalmat csinálni: kell hozzá egy közjogi, társadalmi háttér, ami biztosítja a kivívott sikerek erejét és tartósságát. 1848-ban ez maga az Országgyűlés volt, amely az áprilisi törvényekkel, majd pedig később is kiállt a márciusi vívmányok mellett. A mai (egyébként felelőtlen) forradalmi hangok mögött nincs társadalmi háttér – sokkal inkább egy háromszor is kétharmados többséggel megválasztott Országgyűlés, amely eddig is a széles tömegek érdekeit képviselve éppen a magyar függetlenség érdekében áll ki a baloldali globalista elvárásokkal szemben.

Harmadsorban pedig azt, hogy mérlegre kell tennünk: mit nyerhetünk és mit veszítünk egy forradalomnak titulált

– esetleg erőszakos – hatalomátvétellel?

1848. március 15-én vér nélkül győztünk, de összességében veszítettünk 1849. augusztus 13-ra huszonnégyezer katonaeletet (nem számítva a civileket), elvesztettük a reformkor addigi vívmányait (köztük a magyar nyelv használatának jogát), véres megtorlások és kivégzések következtek

(bár nem olyan mértékben, mint Kádár alatt 1956 után), 1867-ig a Habsburg Birodalom egy tartománya lettünk: vagyis elvesztettünk minden önállóságot és 20 évet. – És mit veszíthetünk ma? Gondoljunk vissza a 2010 előtti időkre, vagy nézzünk körül Nyugat-Európában, és megtudjuk...

Felelőtlenység, és hazaárulással ér fel ma az olyan politikai viselkedés, amely külföldi hatalmak előtt és itthon is nemlétező diktatúrával riogat, miközben egy halálos világjárvánnyal kell megküzdenünk. Március tizenötödike és a szabadságharc magyarjainak szelleme ma nem parizeres lázadásra, nem a védőoltások megtagadására, nem megalapozatlan vádaskodásokra bujtogat, hanem hosszú távú gondolkodásra, felelős döntésekre és a nemzet iránti hűségre kötelez bennünket. Isten segítsen ebben bennünket!

dr. Aradszki András
országgyűlési képviselő

Fába vágó kérdések



Múlt heti cikkünkben arról írtunk, hogy feltűnően sok fát vágnak ki az építkezések során. Persze ez nem csak akkor fordul elő, amikor új ház épül a telken. Lehet, hogy a fa öreg, beteg, vagy egyszerűen úgy ítéljük meg, hogy valami miatt „útban van”. Ilyenkor jön a kérdés: mit tehetünk és mit nem?

Hogy mit szabad kivágnunk, azt a fás szárú növények védelméről szóló 63/2009-es önkormányzati rendelet szabályozza. Leegyszerűsítve: amit kivághatunk, az az ezüsthégy, és pár kivétellel a

gyümölcsfák. Ha más fajról van szó, és a növény törzsének átmérője egyméteres magasságban vastagabb, mint tizenöt centiméter, engedélyt kell kérnünk a kivágásához. (Közterületi fák esetében

az ültetéshez is, hiszen nem tudhatjuk, hol fut vezeték a földben.)

A kerítésünk előtt álló fákkal kapcsolatban egyébként leginkább az a panasz merül fel, hogy az ágai belelőgnak valamilyen vezetékbe. Ilyenkor a lakók kérhetnek gallyazást az önkormányzattól, illetve az ÉKFI-től. (Sajnos, gyakori, hogy az ELMŰ mindennemű kérdés, értesítés nélkül „letarolja” a villanyvezetékbe lógó fákat, az esztétikumra korántsem ügyelve.) Ha a közterületen álló fa be-

teg, elkorhadt, veszélyessé vált, kérhetjük a kivágását az önkormányzattól. A munkákat az ÉKFI ütemezi és végzi el.

Ingatlanon belül, ha az önkormányzat engedélyezi a fa kivágását (amihez azért alapos indok kell a kérelmező részéről), a lakosnak kell megoldani ezt a munkát.

Nem kell előre engedélyt kérnünk, ha balesetveszély miatt kell hirtelen eltávolítanunk egy fát (például megdőlt a viharban). Ilyenkor bejelentési kötelezettségünk van: dokumentálnunk kell a fa kivágását, és ezt három napon belül megküldenünk az önkormányzathoz.

Fontos változás a tavalyi évhez képest, hogy az illetékről szóló törvény január 1-jétől hatályos változásának köszönhetően a fakivágás iránti kérelem illetékmentessé vált. Érdemes tudni azt is, hogy a közterületen történő fakivágás engedélyezése a jegyző, míg magán-ingatlanon a polgármester hatáskörébe tartozik.

Ádám Katalin

A fakivágási engedéllyel kapcsolatban a lakosok a 06-23/522-371-es telefonszámon, illetve az onkormanyzat@erd.hu, a jegyzo@erd.hu, vagy a barabas.emoke@erd.hu e-mail-címen kaphatnak bővebb felvilágosítást.

Nem mindegy, hova kerül a használt olaj

Étkezési szokásainkhoz szorosan hozzátartozik a vasárnapi rántott hús sült krumplival. Ez önmagában még nem akkora baj, azonban ha a használt étolajat a lefolyóba öntjük, az annál inkább.

A MOL által üzemeltetett **jovoujratolte.hu/boldogolaj** internetes oldal szerint mi, magyarok évi 50 000 tonna étolajat használunk el. A lefolyóba öntött és így a csatornahálózatba, majd az élővizetekbe kerülő olaj súlyos károkat okoz. „Egyetlen csepp használt étolaj akár 1000 liter élővizet is elszennyezhet. De ha nem is kerül élővízbe, a csővezetékek falára lerakódva a csatorna dugulását okozza, a háztartási szemétként öntve pedig nehezen lebomló anyagként jelenik meg a hulladéktárolókban.” Hatalmas mennyiségű ivóvizet menthetünk meg, ha nem öntjük a használt étolajat a lefolyóba. A biodízel akár használt növényi olajakból is előállítható, de a biogáz is használt olajakból készül. 2017-ben 232 tonna étolaj került a csatornák helyett a MOL-kutakra vissza, így 232 000 tonna élővizet mentettek meg a környezettudatosan gondolkodók, mely a hasznos üzemanyaggá és biogáz-zá alakult.

Országsszerte 355 MOL-töltőállomáson vesznek át ilyen jellegű hulladékot. **Érden a Budai (Érd, Budai út I.), illetve az Ercsi**

úton (Érd, Ercsi út hrsz. 26297/2.) Kizárólag lakossági eredetű használt olaj adható le, egyszerre maximum 10 kg. A sütéskor keletkezett ételmaradványon kívül nem lehet más egyéb hulladékkal, anyaggal vagy vegyszerrel szennyezett.

Az ÉTH honlapja arra hívja fel a figyelmet, hogy „a használt olajok és zsírok a környezetbe kerülve elzárják az élő szervezeteket az oxigéntől, illetve a túlhevítés következtében rákkeltő anyagok keletkezhetnek benne”.

A Hulladékkezelési Kft. Sas utcai telephelyén korlátlan mennyiségben és költségmentesen adható le a használt sütési, főzési olaj, illetve zsiradék. Az itt leadott használt olaj is az újrahasznosítás rendszerébe kerül.



Azt kéri, hogy miután kihűlt az olaj, műanyag palackba, rosszabb esetben befőttesüvegbe töltve, lezárva adják le a lakosok.

2020-ban az Aldi Magyarország is csatlakozott azon vállalatokhoz, melyek lehetőséget kínálnak arra, hogy a használt étolajat leadhassa a lakosság. Bár Érden nem, de a budaörsi áruházban van erre

mód. Az Aldi korábbi sajtóközleményében azt írta, a tisztított, használt olaj gyakorlatilag 100 százalékban újrahasznosítható.

„Minden egyes liter begyűjtött és újrahasznosított használt étolajjal annyi felesleges szén-dioxid-kibocsátástól mentesíthető a környezetünk, mintha 90 km-rel kevesebbet autóztunk volna.”

Szabó Réka Nikolett

Buszmegálló a sötétben

„Három műszakban járok dolgozni, tehát éjszaka is. A hozzám legközelebbi buszmegálló az, ami a tárnoki elágazásnál van. Ami életveszélyes!! Nem elég, hogy lepusztult, de semmi világítás! Egyrészt a busz csak akkor áll meg, ha jelzek neki – világítok valamivel –, különben nem lát, másrészt már nem egyszer előfordult, hogy megállt egy autó, és »el akart vinni«.

Szerencsémre az utolsó percekben mindig megérkezett a buszom. De mindig lesz szerencsém?” – panaszkodott az egyik közösségi oldalon egy érdi hölgy.

Utánajártunk, ki és mit tehet a kérdéses buszmegálló tekintetében. A jó hír, hogy lesz megoldás: a Zámori út–Vadlúd utca kereszteződése egyike annak a négy helyszínnek, ahol a Nemzeti Inf-

rastruktúra Fejlesztő Zrt. bonyolításában új csomópont épül a Modern Városok Program keretében.

A Zámori–Vadlúd utcák sarkán körforgalmat alakítanak ki gyalogátkelőhelyekkel, megújuló közvilágítási hálózattal, új öbölbe helyezett buszmegállókkal, 2023. első negyedévéig – tudtuk meg a Városfejlesztési és

Városüzemeltetési Irodától. A Zámori út üzemeltetője egyébként nem a város, hanem a Magyar Közút Nonprofit Zrt., az ő engedélyük szükséges ahhoz, hogy a buszmegállót korszerűsítsék – elvben. Gyakorlatilag, mivel a körforgalom építése már tervben van, ezt a megállót addig már nem alakítják át.

Ádám Katalin

Érden továbbra is tilos a kültéri égetés

Ez a tél sem múlt el anélkül, hogy ne szennyeztük volna hulladékégetéssel a saját levegőnket. Az állami szabályok és rendeletek homályban hagyják, szabad-e vagy tilos avert és kerti hulladékot égetni? Érd önkormányzata azonban kibogozta a kérdést.

A hazai szabályozás – a környezet védelméről szóló 1995. évi LIII. törvény – tavaly nyárig lehetőséget adott az önkormányzatoknak, hogy saját maguk engedjék vagy tiltsák területükön az avarégetést. Ha egy településen az önkormányzat nem alkotott rendeletet, akkor alapértelmezetten tiltott volt, helyi rendelettel azonban meg lehetett engedni. 2020 áprilisáig Érden bizonyos időközönként szabad volt égetni, onnantól – párhuzamosan a zöld járatok elindulásával – tilos lett avert és egyéb kerti hulladék (és minden más) eltüzelésével mérgezni a levegőt.

Az Országgyűlés idén júniusban örvendetes módon meghozta az elmúlt évek talán legfontosabb levegőminőség-védelmi intézkedését: a környezetvédelmi törvény módosításával eltörölte az önkormányzatoknak azt a jogát, hogy helyi rendelettel lehetővé tegyék a zöldhulladék nyílt téri égetését. Majd ezt december 2-án érthetetlen okokból kormányrendeletben visszavonta - a veszélyhelyzet adta jogi felhatalmazásra hivatkozva. Sokan eltöprengtek, vajon az avarégetés mennyire hatékony a Covid elleni védekezésben. A Levegő Munkacsoport (LMCS) annyira nem talált rá magyarázatot, hogy meg is kérdezte 2020. december 9-én kelt levelében Gulyás Gergely Miniszterelnökséget vezető minisztertől a rendelet okát. Ebben hivatkozott számos tanulmányra, amelyek „rámutatnak, hogy a szennyezett levegő hozzájárul a koronavírus terjedéséhez és a koronavírus okozta megbetegedések súlyosbodásához, a halálozások számának növekedéséhez”. Így – a LMCS szerint – nem enyhébb, hanem sokkal szigorúbb levegővédelmi szabályokat kellene inkább foganatosítani. A civil szervezet mostanáig nem kapott választ a levelére.

Aki nem lát át a jogszabályok körül gomolygó füstön, annak kedvéért gyorsan leszögezzük: Érden továbbra is tilos a kültéri égetés.

Az önkormányzatnak ugyanis visszaállt a szabályozási joga, tehát ismét a 2020 áprilisi „mindenkor tilos” rendelkezés van érvényben. Egészen addig, míg a járványügyi vészhelyzet megszűnésével automatikusan vissza nem áll a 2020 júniusi módosított környezetvédelmi törvény hatálya, ami azt jelenti, hogy onnantól viszont törvényileg lesz tilos égetni. Az avarégetés szerelmesei tehát messze kerüljék el Érdet, mert itt többé nem élhetnek szenvedélyüknek. Ha mégis, azt a pénztárcájuk bánja.

DE MINEK IS?

Vajon mi lehet e lassan hungarikumnak számító magyar népszokás magyarázata? Mi a csudáért kell elégetni ősszel az avert, tavasszal a lemetezett gallyakat, netán a száraz tarlót, nemrég Fonyódnál a nádaszt? Míg a ház körüli égetés mozgatórugója leginkább a lustaság – nem kell összevágni, zsákokba gyömöszölni

–, addig a tarlóégetés esetében felmerülhetett az a szempont is, hogy a szerves anyagból az égetés során hamu keletkezik, és valaha – a középkorban – ezzel gondolták javítani a talaj minőségét. Manapság szerencsére erre vannak hatékonyabb és kevésbé káros módszerek. A háztáji kertészkedéshez például sokkal inkább ajánlható a komposztálás, amelynek során maradéktalanul elbomlanak a növényi részek, és hasznos humusz keletkezik. Egyszerű, nem bűdös, nem igényel különösebb ráfordítást, és mérhetetlen mennyiségű zöldhulladékot elnyel, Érden valahogy mégsem jött divatba. A nádas felégetésének barbár és veszélyes szokása mögött sokszor beteges pirománia áll, máskor a nádas „felfrissítésének” hazug szándéka mögötti lustaság. Így nem kell kezelni a száraz növényzetet – amely

okoz – elsősorban a rossz légellátás, az alacsony égéshőmérséklet és a magas nedvességtartalom okán. Egy kupac avar elégetésével annyi PM10 részecske jut a levegőbe, mely kb. 90 millió köbméter levegőt szennyez el. Vagyis fél Érd levegőszennyezettségi mutatója a határérték fölé kúszik ilyenkor. A súlyosan mérgező vegyületeket tartalmazó PM10 részecskék egészségre való ártalmasságáról őszi cikkünkben írtunk, amit a QR-kód leolvasásával érhet el.



TAVALY MÉG MEGVOLT

Megkérdeztük az önkormányzat Lakosság-szolgálati Irodavezetőjét, dr. Barabás Emőket, hogy a most vége felé járó fűtési szezonban kellett-e illegális kültéri égetés miatt eljárni. Azt a választ kaptuk, hogy a tilalom ellenére a téli időszakban több mint egytucatnyi bejelentést intéztek az érdekek a polgármesteri hivatalhoz avert és kerti hulladékégetés miatt, illetve az érdekek katasztrófavéde-



A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ

egyébként emberi beavatkozás nélkül is megújul, és „kezelet” magát.

Sokfelé láthatók Érden helyi alternatívái az égetésnek: úgy mint patak szélére tolás (hátha véletlenül belecsúszik), vagy a közterületre való exportálás. Ez utóbbit meg lehet szemlélni például a Fundoklia-völgy sós-kúti peremén, egy-egy új építkezésnél, vagy az Árva utcai házior és a vasút közti ligetes területen. Érden az az új divat, hogy építkezés előtt leirtják a területről a növényzetet az utolsó fűszáláig, és kitolják a telekhatáron túlra. Ugyanez lett a jellemző udvarrendezési eljárás is. Voltaképpen örülhetünk, hisz legalább nem gyújtják meg.

Kevesen tudják, hogy egy átlagos kerti tűz, melyben vegyesen ég avert, fűnyesedék, gally, óriási légszennyezést

lemtől mint társhatóságtól is érkezett jó néhány megkeresés.

„Amennyiben hozzánk érkezett a bejelentés, tavaly még volt olyan jogkörünk, hogy a helyszínre kimenjünk, és ott figyelmeztetésben részesítsük a lakost. Amennyiben a társhatóságtól érkezett az ügy, bírság kiszabására is sor került.”

Ebből úgy tűnik, hogy amikor az önkormányzat jár el, akkor figyelmeztetéssel, amikor a járás, illetve a katasztrófavédelem, akkor bírsággal végződik a bejelentés.

„Volt már olyan eset, hogy nekünk is bírságot kellett – pontosít Barabás Emőke –, de ez csak azért volt, mert egy nap alatt háromszor kellett kimennünk. Sokan elnézést kértek, és azt mondták, nem értesültek róla, hogy április óta tilos

kerti hulladékot égetni, és a szemünk láttára eloltották a tüzet. Ilyenkor nem szabunk ki bírságot.”

A hatósági csoportvezető tájékoztatása szerint a sorozatos jogszabályváltozások oda vezettek, hogy megszűnt az önkormányzat eljárási joga. A teljes tanácsalanságban a katasztrófavédelem gyűjtött egy kis világosságot azzal, hogy felhívta a figyelmet az Országos Tűzvédelmi Szabályzat (2014-es BM rendelet) vonatkozó passzusára, mely szerint tilos belterületen szabadtéri égetést végezni, kivéve, ha azt más jogszabály – így különösen önkormányzati rendelet – megengedi. Érd esetében ugye ez nem áll fenn, tehát tilos. Szabálysértés esetén pedig a tűzvédelmi hatóság indítja meg az eljárást, „vagy helyszíni bírságot kell kiszabni a szabálytalanságot elkövetővel szemben, ha az ügyfél azt a helyszínen elismeri. A fentiek alapján a szabálytalanságot elkövetővel szemben az illetékes Katasztrófavédelmi Kirendeltség 20.000 – 60.000 forintig terjedő tűzvédelmi bírságot szabhat ki.”

ZSÁKOLJON VAGY KOMPOSZTÁLJON!

Biztos, ami biztos, aki illegális hulladékégetést tapasztal, tegyen bejelentést továbbra is az önkormányzat (23-522-300/241), a katasztrófavédelem (112, 105 vagy 23-524-570), a polgárőrség (06 30 621 2596) vagy a kormányhivatal (23-504-109)

telefonszámain – amelyek épp eszébe jut. Saját maga pedig viselje el a zöldhulladékát a telkén (vagy tegye ki a háza elé összekötözve, illetve bezsákolva) addig, míg áprilisban újra indulnak a zöldjáratok Érd területén, havonta egyszer. Illetve komposztáljon – ez utóbbinak a legegyszerűbb módja, ha bármilyen fatákolmányba hordja a zöldhulladékot a kert végében, netán vásárol tízezerért egy komposztáló ládát. Az ökológiai szemléletű kerttulajdonosok inkább ott hagyják a zöldhulladékot, ahol keletkezett – a természet ugyanis magától is teszi a dolgát, működteti a maga isteni rendjét. Épp ideje, hogy a magunk „rendfoglalmát” is átgondoljuk kicsit, a fenntarthatóság jegyében.

Mihalicz Csilla

HELLÓ ÉRD! VAN EGY RÁDIÓD!



ÉRD FM 101.3

*Nem hallgatják
Kunszentmárton.*



Hallgatható Érden, Diósdon, Százhalombattán, Törökbálinton, az M7-esen a Velencei-tóig

BEMUTATKOZNAK AZ ÉRD MÉDIACENTRUM MUNKATÁRSAI

KÖVESDI PÉTER

Kell egy csapat

Mindig újságírónak készültem. Na jó, volt egy kis kitérő, valamikor 3 és 4 éves korom között, akkor inkább kukás szerettem volna lenni. Nem tagadom, vonzott a pálya, különösen az a része, hogy két kapu között fel- és leugráhattam volna a narancssárga autóról. A mai napig bánt, hogy nem voltam következetesebb, ami a pályaválasztásomat illeti.

Ja igaz, még színész is szerettem volna lenni egy rövid ideig. Számos szerepet játsztam a Toldy Gimnázium színtársulatában, a Tódorka Szilárd-alakításomról még sokáig fognak beszélni, akik látták.

Hogy végül mégsem színész vagy kukás lettem, az valószínűleg egyik nagybátyámnak, Szőnyi János sportriporternek volt köszönhető. Ő oltott be az újságírással és a sporttal. Órákat kuporogtam a szovettifülkében az asztala alatt, és hallgattam, hogy Koritár passzolja Becseihez, Borsó lő... góóóó! Valószínűleg csapnivaló sportriporter lettem volna. Nem volnék képes az objektív tájékoztatásra. Különösen, ha nem az MTK nyer.

Az első komoly munkahelyem az MTI volt; akkoriban (ez még 1989 előtt történt) a Naphegyről sugározták az úgynevezett képujságot a tévének. 300 karakter. Ha jól emlékszem, ennyi betűhely volt egy hírnek. Szóközökkel. Ott tanultam meg röviden fogalmazni (ezt azóta elfelejtettem). Nagy-

apám mondogatta mindig: ha egy ember öt mondatban mondja el, amit egyben is elmondhatna, az egyéb gazságokra is képes. Igyekszem ehhez tartani magam. Különösen mostanában, a dagályos körmondatok korában. Az írott sajtót a Kurirál tanultam, ma is nagyon hálás vagyok Szűcs Gábor főszerkesztőnek és Aczél Bandinak, hogy kezdőként bevettek a csapatba.

Dolgoztam a köztvében, a köz- és néhány kereskedelmi rádióban. Ott voltam az első kereskedelmi tévé, a TV2 indulásánál. Egészen pontosan: én szerkesztettem az első Tényeket, 1997-ben. Mi ott, akkor nagyon büszkéek voltunk magunkra. Ha megnézzük, mi lett belőle, inkább lesütjük a szemünket, és szégyenlősen félrefordulunk.

RTL Klub, Sláger Rádió, Hír24 (ma 24.hu), Vasárnapi Hírek és végül a Népszava. Úgy látszik, mintha vándormadár volnék, pedig nem. Hűséges vagyok a munkáimhoz, de csak addig tudok maradni, amíg szükség van rám. Nem elég a fizetés, feladat kell. Ha úgy érzem, nem tudok többet hozzátenni, akkor elmegyek. Vagy ha küldenek... de ezzel mindannyian így vagyunk.

Mindenki pályáján – különösen ennyi idősen – már van olyan, amire a legbüszkébb. Nekem ez a Független Hírügynökség (2001–2009). Nulláról felépíteni az ország első magánhírügynök-



ségét, és nyolc éven át működtetni csaknem ötven kollégával – ha kérdezik, ezt mindig elmondom: fantasztikus volt. És amikor vége lett, mert hát minden jónak egyszer vége lesz, az összes kollégám talált munkát a médiában. Ez azért fontos, mert sokan, sokszor panaszkodnak, hogy nincs munka, nincs feladat. Kurzustól függetlenül. Szerintem a tehetséges és sokat dolgozó embereknek mindig van munkájuk, de legalább feladatuk. A Független Hírügynökségnél pedig rengeteg tehetséges fiatal jött össze, és a végére keresettebbek lettek a piacon, mint előtte. Ez az igazi siker. A csapatépítés. Szeretek csapatot építeni. Mindig jobban éreztem magam, ha én építettem a magam körül működő csapatot, mint amikor készen kaptam egyet. Persze volt (van) ilyen is, olyan is.

Csapatjátékosnak tartom magam. Pontosabban olyasvalakinek, aki képtelen csapat nélkül létezni. Legyen az szerkesztőség, család, foci. Mert ahogy a mosodás mondta: kell egy csapat.

Itt Érden már volt egy, amikor idejöttem, de már van egy, amihez közöm is van. És ez jó.

DOMONKOS BÁLINT

Mindenki másképp csinálja

Szól az LGT slágere, pedig kivételesen most jobb lenne, ha mindenki ugyanúgy csinálná. A maszkhordást mindenképp.

Amióta velünk van a koronavírus-járvány, valamiféle perverz készítetést érzek, hogy megfigyeljem, ki mennyire tartja be az intézkedéseket. Az utóbbi időben különös hangsúlyt fordítok a maszkviselési szokásokra.

A rövid összegzés: a többség rendeltetésszerűen hordja.

A hosszabb verzió már jóval összetettebb képet mutat, mert az elmúlt hét tapasztalásai is bőven tartogattak negatív élményeket.

Bár már november óta nemcsak a buszokon, hanem a megállóknak is kötelező maszkot viselni, talán ez volt az, amit a legcsekélyebb mértékben tartottak be a város lakói. Bármennyire is tisztelem idősebb honfitársaimat, nehezen jutok dűlőre olyan esetekben, amikor én szólok rá a 70-es éveiben járó hölgyre, legyen szíves maszkot hordani. Ennek ellenére tinédzserek lazaságával száll fel előttem a buszra, és a sofőrrel együtt hiába hívjuk fel ketten is a figyelmét a maszk használatára, ő simán leül maszk nélkül az első ülésre. Pedig mi miatta (is) hordjuk.

Aztán sajnos van az az eset, amikor a maszkot az állán viselő ember a buszmegállóban dohányozva (évek óta tilos!) krahácsolja tele a környezetét ki tudja milyen bacilusokkal, a kapualjban egymással maszk nélkül órákat csevegő szom-

szédasszonyokról, a városközpontban egymás nyakán csüngő fiatalokról nem is beszélve. A könyökön hordott maszkról már említést sem teszek, ha jön a rövid újjú pólós idő, biztos ők is megjelennek.

Pedig amíg nem jutunk oltáshoz, a koronavírus ellen az egyik legmegfelelőbb fegyver a maszk. Ezzel ugyanis egyrészt csökkentjük az esélyét annak, hogy mi elkapjuk a vírust, másrészt nem is terjesztjük azt – és semmi mást sem.

Hordani sem bonyolult. Csak el kell takarnunk a szánkát, és az ORRUNKAT is. Noha valóban könnyen lecsúszik – sokan még mindig elfelejtik az orrukát is eltakarni, így pedig olyan, mintha nem is lenne rajtuk.

Az imént említett negatív példák erős nyomot hagytak bennem, de általános tapasztalatom azt mutatja, az emberek döntő többsége tudja, hogyan kell a maszkot hordani. Sőt, minden tisztelem az azoké, akik olyan helyen vagy tevékenység közben használják, ahol amúgy nem kötelező. Megemelem nem létező kalapom annak a két futónak – és minden hasonszőrűnek –, akik még sportolás közben is hordtak maszkot. Bár a vállukat nem veregeti meg senki azzal, „ügyes vagy, hogy maszkot hordtál!”, még mindig jobb a dicséretet hiányolni, mint a büntetést kifizetni. Mert maszkot nemcsak ott kell hordani, ahol kötelező, hanem ott is, ahol úgy érezzük, jobban ki vagyunk téve a fertőzésnek.



„Most a tudományba vetett bizalom az egyetlen fénysugár”

Érdi hírességeket kérdeztünk, hogyan vélekednek az oltás-ról. Aki válaszolt: **Novák Péter** színész, zenész, műsorvezető; **Erdélyi Mónika** műsorvezető és videoblogger; **Szabó Ádám** zenész, és **Lajsz András**, a koktéلكirály.

„Egyrészt túl vagyok az oltáson, hatvan év alatti, krónikus betegként nem is volt más választásom. Másrészt amúgy sem gondolkodtam volna sokáig; leginkább a mindent megkérdőjelező, közben nemtörődöm szemléletünk vezetett a mostani helyzethez, aminek a vírus drámai allegóriája. Megkoronáztuk a hitetlenségünket, mondanám cinikusan, de ez most nem a



FOTÓK: DRASKOVICS ÁDÁM

viccelődés ideje. Remény nélkül viszont nem érdemes élni, és most a tudományba vetett bizalom az egyetlen fénysugár. Senki nem lett valójában felvilágosultabb az információéhség maximalizálásától, hogy összeolvasunk minden netszemetet, és okoskodunk, ha kell, ha nem. Megadom a tiszteletet azoknak, akik évtizedeket áldoztak az életükből azért, hogy az enyémet megmentse; részemről ez a hozzáállás, aki tud jobbat, mutassa!” – mondta lapunknak Novák Péter színész, zenész, műsorvezető.

Erdélyi Mónika műsorvezető és videoblogger számára sem kérdés, hogy oltakozzon-e. A családjában szerencsére nincs és nem is volt igazolt fertőzött és szülei már meg is kapták az első vakcinát. „Én nagyon szívesen megkérdezném azokat az embereket, akik nem szeretnének élni a védőoltás lehetőségével, hogy sze-

rintünk akkor mi lehet a megoldás. Persze tudom, borzasztó sok a félretájékoztatás, rengetegen vannak, akik ontják magukból a sületlenségeket az interneten, én magam is ismerek párat. Így a legtöbben nem tudják, kinek higgyenek. De ha a bulvár helyett a tudományos cikkeket kezdenék el olvasgatni, megbízhatóbb információkhoz jutnának. A tudós az tudós, az orvos az orvos, én nekik hiszek.”

Szabó Ádám, a Sztárban Sztár hetedik évadának nyertese, az ország egyik legismertebb harmonikása, zenésze beszélgetésünk alatt épp karanténját töltötte, ugyanis ő is megfertőződött a vírussal. Elmondása szerint mindenképp beoltatta volna magát, ha nem fertőződik meg, és amint elmúlik a védettség, élni fog a lehetőséggel. A nagymamája és a szülei is beoltatják magukat, nemcsak saját, hanem mások védelme érdekében is. „Mindenkit arra buzdítok, hogy oltassa be magát, hiszen most már látjuk, ez kell a járvány lecsengéséhez. És végre



viSSzakaphatjuk mi, zenészek is a régi életünket. Azt valloM, hogy az oltás nagyon sokat segít majd.”

Mint mondja, sokak számára gyanakvásra ad okot, hogy viszonylag hamar kifejllesztették a vakcinát, miközben a HIV-vírusról és a rákra nincs hatásos gyógyszer, ellenszer. „Az emberek félnek a következményektől, hiszen ismeretlen terület számunkra, többféle vakcina is rendelkezésre áll, és nem tudjuk melyik a legjobb. De az biztos, hogy nem az a cél,



látóiparban dolgozom, belegendolni is szörnyű, hogy tünetmentes hordozóként esetleg megfertőzhetném a hozzám betérő vendégeket. Az egész családom úgy van vele, hogy oltassuk be magunkat, mert ez az egyetlen út létezik.”

Szabó Réka Nikolett



KÉP FORRÁSA: ERDÉLYI MÓNIKA

Oltanak a Romicsban

A hatóságok a dr. Romics László Egészségügyi Intézményt oltópontnak jelölték, ahol hétfőig öt, munkanapokon két oltóhely lesz.

A Romics közösségi oldalán Bárány Zsolt főigazgató azt írta, a szakrendelőben történő oltásra eddig azért nem került sor, mert – a 13 órás nyitvatartás mellett

– munkanapokon nehéz lenne térben és időben elkülöníteni az oltásra érkezőket és a betegellátásra várakozókat, másrészt a jelenlegi ütemben érkező vakci-

nák beadásához a kórházi és házi orvosi kapacitás elegendő.

A 130 szakrendelő szerepe akkor lesz jelentős, ha egyszerre érkezik nagy mennyiségű oltóanyag az országba, melyet a lehető leggyorsabban érdemes beadni.

Bárány Zsolt hangsúlyozza, hogy a Romics – a hetekkel ezelőtt az időszott-honokban történt oltás tapasztalataival felvértezve – dr. Szakács Ferenc orvos-igazgató mint „oltóparancsnok” veze-

tésével készen áll akár a hétfői, akár a hétközi oltásra.

„A hatóságok néhány napja hivatalosan kijelölték minket oltópontnak, az oltóhelyeink száma hétfőig öt, munkanapokon kettő. Terveink szerint óránként és oltóhelyenként 12 embert oltunk be, napi tíz órában” – fogalmazott Bárány Zsolt, megjegyezve, a rendelőben minden oltóhely az épület Felső utcai szintjén, jól megközelíthető részen lesz.

erdmost.hu

Kikapott Fehérváron az Érdi VSE

Kiegyenlített mérkőzésen a hosszabbításban szerzett góllal szenvedett 2–1-es vereséget a Mol Fehérvár FC II vendégeként az Érdi VSE az NB III Nyugati csoportjának 24. körében.

Aktívabban kezdte a mérkőzést a Mol Fehérvár FC II, de hiába birtokolta többet a labdát és helyezett nyomást az érdiekre Imrik László együttese, Kertész Ferenc kapuja nem forgott veszélyben. Az első helyzetre is tíz perccel kellett várni, de a szöglettel felérő bal oldali szabadrúgást fölé fejték a fehérváriak.

Az érdiek is fokozatosan játékba lendültek, és bő fél óra után Kollega Krisztián bombájával a vezetéshez is közel álltak, de Dala Martin bravúrral szögletre mentett, majd az ellentámadásból Elek Ákos lépett kis lesgyanús helyzetben, és pöckölt az érdi kapufára.

Bár a szünetig még több veszélyes pontrúgásig jutottak a magukat könnyen megadó hazaiak, de a vezetést nem tudták megszerezni.

A térfélcseré után egy jóval koncentráltabb érdi együttes érkezett, amely nagy nyomást helyezett vendéglátójára az első percekben, de ezt nem sikerült gólra váltani.

Aztán szinte a semmiből szerzett vezetéset a házigazda, amikor Papp Marcell enyhén balról elvállalt lövése az érdi blokkon megpattanva talált utat az érdi kapuba (1–0).

És bár a következő percek inkább hazai helyzetet hoztak,



FOTÓK: DOMONKOS BÁLINT



tíz perccel később egyenlítették az érdiek, amikor az egyik csere, Molnár Bence adott remek labdát a jobb szélen induló Kalmár Domonkosnak, aki védőjét gyönyörű csellel verte meg, majd lőtte ki a hosszút (1–1).

Bár a folytatásban mindkét csapat eldönthette volna a

három pont sorsát, ez a hazaiaknak jött össze. A ráadás utolsó pillanataiban Tóth Bence bal oldali szabadrúgása Bozsoki Imréről az érdi kapuba pattant, így a hazaiak nyerték meg 2–1-re a mérkőzést.

„A játék összsképet tekintve a második félidő alapján meg

kellett volna nyerni a mérkőzést, de a sors fintora, hogy ezeket nem tudtuk kihasználni, és a ráadásban egy öngóllal fontos pontokat hullajtottunk Székesfehérváron” – értékelt Limperger Zsolt, az Érdi VSE vezetőedzője.

„A tavaszi harmadik fordulóban végre egy olyan csapattal találkoztunk, amely akart focizni, az előző két ellenfelünk nem biztos. Mi fiatalokra építünk, akik mellé egy-egy rutinos játékosal egészülünk ki, erre támaszkodva nálunk minden pontnak és sikernek óriási jelentősége van. A mostani az egész heti munkának szólt, a másik csapat káröröme, de úgy gondolom, tettünk annyit a győzelemért, hogy megérdemelten nyerjünk” – fogalmazott a Mol Fehérvár FC megbízott vezetőedzője, Imrik László.

Az Érdi VSE legközelebb március 21-én, 15 órától lép pályára, amikor az FC Nagykanizsát látja vendégül az Ercsi úti Sporttelep zárt kapui mögött.

Domonkos Bálint

ÉRD ARÉNA
SPORTÉLMÉNY

Tel.: +36 23 361 431 • 2030 Érd, Velencei út 39-41.
www.erdarena.hu • info@erdarena.hu

Jó hírek az ÉRD-től

Bár az ÉRD női kézilabdacsapatának stábjá március 15-én éjfélig karanténban volt, a klub ez idő alatt is több jó hírrel szolgált: 50 millió forintos szponzori szerződést kötött a Fejér B.Á.L. Zrt.-vel, **Horváth Roland** marad a vezetőedző, ráadásul válogatott átlövő érkezik.

Bruttó 50 millió forinttal szponzorálja az Érdi Sport Kft.-t a Fejér B.Á.L. Zrt. – jelentette be közösségi oldalán a hírt Csőzik László. Érd polgármestere emlékeztetett, tavaly nyílt levélben fordult a Fejér B.Á.L. Zrt. tulajdonosi köréhez és személyesen Mészáros Lőrinchez, hogy támogassa az érdi kézilabdacsapatot, hiszen a cég sok nagy beruházást valósít meg a városban az adófizetők pénzén. Kitért arra, hogy az újjáalakított érdi kézilabdacsapat kevesebb pénzből gazdálkodik, mint az előző, ennek ellenére az elmúlt hetekben bizonyította, érdemes a támogatásra.

„Összeszokott, eredményes csapattá vált, amelynek biztos helye van az NB I-ben” – emelte ki a polgármester, felelevenítve az elmúlt időszak remek idegenbeli győzelmeit, a Magyar Kupában a legjobb nyolc közé jutást és a Siófok elleni szoros vereséget, melyek jelezték az ÉRD fejlődésének állomásait.

Csőzik László hozzátette, a támogatás nemcsak a klubnak, hanem a fenntartó önkormányzatnak is óriási segítség, hiszen nem csak az érdiek adóforintjaiból kell finanszírozni a város sikersportágát. A polgármester bízik benne, a csapat sikerei még több céget győznek meg arról,

hogy érdemes támogatni az érdi kézilabdát.

A szponzori bejelentés után a klub tudatta, hogy a 2021/22-es idényben is Horváth Roland irányítja az ÉRD-et. A 39 esztendőszakembert tavaly május végén nevezték ki vezetőedzőnek. Bár az ÉRD idei célja az NB I-ben maradás elérése, a szakvezető munkáját dicséri, hogy Fekete Bozsánák tizennégy bajnokijukból ötöt megnyertek, így a kieső

Ezzel még nem ért véget a jó hírek sora. Megvan a csapat első új igazolása is: a következő idényt a DVSC-Schaefflertől kölcsönben Érden tölti a 24 esztendőszakos szerb válogatott átlövő, Alexandra Vukajlovics, aki még Békéscsabán dolgozott együtt Horváth Rolanddal. Vukajlovics 2016-ban igazolt Magyarországra, ahol a Békéscsaba színeiben négy szezont húzott le, ezalatt 108 találkozón 395-ször volt



helyektől hat pontra vannak, emellett bejutottak a Magyar Kupa legjobb nyolc csapata közé, a negyeddöntőben pedig a Kisvárdá ellen vívhatják ki a négyes döntőbe jutást.

eredményes. Az idei szezont viszont már a DVSC-Schaefflernél kezdte meg, de sérülések miatt csak öt mérkőzésen kapott lehetőséget, ezalatt 12 gólt jegyzett.

Domonkos Bálint

FELHÍVÁS

ÁLLATVÉDELMI ELJÁRÁSRA, KÓBOR ÁLLATOK BEFOGÁSÁRA VONATKOZÓ TUDNIVALÓK

Tisztelt Érdi Lakosok!

Önkormányzatunk kiemelt célja, hogy minél kevesebb állat kóboroljon szabadon városunkban, és az állatok megfelelő körülmények között élhessenek. Ez mindannyiunk felelőssége, erre tekintettel az alábbiakra hívjuk fel figyelmüket.

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény (továbbiakban: Állatvédelmi törvény) 48/A. § (3) bekezdése alapján a települési önkormányzat kötelező feladata a település belterületén a kóbor állatok befogása. Az Állat-egészségügyi Szabályzat kiadásáról szóló 41/1997. (V.28) FM rendelet értelmében a gyepmester kizárólag közterületről jogosult kóbor állatot begyűjteni.

Fentiek értelmében felhívjuk a tisztelt lakosság figyelmét, hogy Érd Megyei Jogú Város gyepmestere magáningatlanon történő intézkedésre nem rendelkezik hatáskörrel, onnan ebet elszállítani nem áll módjában.

Amennyiben kóbornak tűnő ebet lát Érden, kérjük hívja az alábbi elérhetőségek egyikét gyepmesteri intézkedés céljából:

- Zöldszám: 06-80/204-571
- Helyi gyepmester elérhetősége: 06-30/900-18-37
- Szombati, vasárnapi és ünnepnap i ügyeletes telefon-szám (8 órától 17 óráig): 06-30/449-32-20

Felhívjuk továbbá a tisztelt lakosság figyelmét, hogy a gyepmester kizárólag Érd Megyei Jogú Város közigazgatási területén belül rendelkezik hatáskörrel.

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata jelenleg kizárólag a Sirius Alapítvánnyal mint hivatalos, bejegyzett szervezet-tel áll szerződéses jogviszonyban. A Sirius Alapítvány üzemelteti Érd Megyei Jogú Város ebrendészeti telepét is. A gyepmester a befogott ebet – amennyiben az chippel nem rendelkezik, vagy a chipben található telefonszámon a

tulajdonos nem elérhető – az ebrendészeti telepre szállítja. Ezt követően a Sirius Alapítvány minden erővel igyekszik fellelni az eb tulajdonosát.

Az Állatvédelmi törvény alapján amennyiben 15 napon belül az eb tulajdonosát nem sikerül felderíteni, az eb tulajdonjoga az államra száll át. Ezt követően a Sirius Alapítvány mindent megtesz annak érdekében, hogy az eb minél előbb oltva, chipelve és ivartalanítási kötelezettséggel örökbeadható legyen. Örökbefogadás tényét a szervezet vezetője írásban igazolja.

Az ide vonatkozó, fent is hivatkozott jogszabály alapján örökbeadásra kizárólag állatmenhely, ebrendészeti telep és bejegyzett, hivatalos szervezet jogosult.

Tájékoztatjuk továbbá a tisztelt lakosságot, hogy amennyiben nem megfelelő állattartást tapasztal, az alábbi elérhetőség egyikén tegyen bejelentést, a tárgybeli ingatlan minél pontosabb megjelölésével:

- e-mail: jegyzo@erd.hu; barabas.emoke@erd.hu
- postai úton: 2030 Érd, Alsó u. 1-3.,
- telefonon: 06-23/522-300.

Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy helyszíni intézkedésre, magáningatlanra történő belépésre, az eb oltási kötvének és a tulajdonos személyes adatainak bekérésére kizárólag a polgármesteri hivatal munkatársainak van hatásköre.

Kérjük a tisztelt lakosságot, hogy amennyiben kóbor állatot vagy nem megfelelő állattartást tapasztalnak, Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Jegyzője vagy Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal munkatársai felé tegyék meg bejelentésüket a fenti elérhetőségek egyikén.

dr. Konkoly Zita
jegyző

Érd Megyei Jogú Város Jegyzője

a "Közszolgálati tisztviselőkről szóló" 2011. évi CXCV. törvény 45. § (1) bekezdése alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Városfejlesztési és Városüzemeltetési Iroda,
Városfejlesztési és Városüzemeltetési Csoport

VÁROSÜZEMELTETÉSI ÜGYINTÉZŐ

munkakör betöltésére.

A közszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan idejű közszolgálati jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Alsó utca 1.

A közszolgálati tisztviselő képesítési előírásairól szóló 29/2012. (III. 7.) Korm. rendelet alapján a munkakör betöltője által ellátandó feladatkörök:

ELLÁTANDÓ FELADATOK:

14.1. A munkakör fő tartalma (jogszabályi és önkormányzati előírások alapján):

- A közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. tv. alapján, a közúti közlekedéssel összefüggő helyi önkormányzati feladatok ellátása. A közút nem közlekedési célú igénybevétele, és a közút melletti ingatlan használata végett közút kezelői hozzájárulások kiadása.

14.2. Ellátandó feladatok:

- Közlekedési, ütügyi feladatok:
- közútkezelői engedélyek kiadása;
- közútkezeléssel kapcsolatos lakossági bejelentések és kérések kivizsgálása, szükséges intézkedések megtétele;
- közút forgalmi rendjével kapcsolatos feladatok;

- parkolással kapcsolatos szakmai tevékenység;
- ügyfélfogadásban való részvétel.
- Mélyépítési feladatok:
- fejlesztési feladatok: út, járda, gyalogátkelőhelyek létesítésével kapcsolatos ügyintézés;
- a közbeszerzési eljárások tárgya szerinti szakértelem képviselése.
- A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök:
- Városüzemeltetési, közlekedési feladatokkal kapcsolatos ügyintézés

Jogállás, illetmény és juttatások:

- A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a "Közszolgálati tisztviselők jogállásáról szóló" 2011. évi CXCV. törvény, valamint a(z) Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Községüzemeltetési Szabályzata az irányadó.

Pályázati feltételek:

- Magyar állampolgárság,
- Cselekvőképesség,
- Büntetlen előélet,
- Főiskolai szintű mélyépítő építőmérnök vagy közlekedésmérnöki végzettség,

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- Gyakorlott szintű MS Office (irodai alkalmazások),
- Közigazgatási szakvizsga
- Településüzemeltetésben, közútkezelésben szerzett szakmai tapasztalat

Elvárt kompetenciák:

- Rendszerezett problémamegoldás,
- Precizitás, megbízhatóság, jó elemzőkészség, felelősségtudat, terhelhetőség,
- Objektivitás,

A munkakör betölthetőségének időpontja: 2021. 03. 29.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. 03. 22.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak Érd Megyei Jogú Város Jegyzője címére történő megküldésével (2030 Érd, Alsó utca 1.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 14/ERD-220-16/2021., valamint a munkakör megnevezését: városüzemeltetési ügyintéző vagy

Elektronikus úton a Személyzeti Csoport munkatársai részére a személyzeti@erd.hu e-mail-címen keresztül!

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. 03. 28.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje: www.erd.hu – 2021. 03. 07.

Érdi Újság – 2021.

facebook – Érd MJV Önkormányzata – 2021. 03. 07.

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:

A kinevezés feltétele a Kttv. 42. § (1) bekezdése szerinti három hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány.

A kinevezés 6 hónapos próbaidő kikötésével határozatlan időre szól.

Érd Megyei Jogú Város Jegyzője

a "Közszolgálati tisztviselőkről szóló" 2011. évi CXCV. törvény 45. § (1) bekezdése alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Városfejlesztési és Városüzemeltetési Iroda,
Városfejlesztési és Városüzemeltetési Csoport

VÁROSFEJLESZTÉSI ÜGYINTÉZŐ

munkakör betöltésére.

A közszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan idejű közszolgálati jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Alsó utca 1.

A közszolgálati tisztviselő képesítési előírásairól szóló 29/2012. (III. 7.) Korm. rendelet alapján a munkakör betöltője által ellátandó feladatkörök:

ELLÁTANDÓ FELADATOK:

14.1. A munkakör fő tartalma (jogszabályi és önkormányzati előírások alapján):

- A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CXLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontja alapján,
- Városi magasépítési beruházások, fejlesztések lebonyolításával kapcsolatos feladatok tervezéséhez, kivitelezéséhez a közbeszerzési tárgya szerinti műszaki szakértelem biztosítása. Indikativ árajánlatok bekérése, műszaki leírás készítése.

14.2. Ellátandó feladatok:

- magasépítési beruházásokhoz kapcsolódóan a megrendelőkészítések, a kooperációs engedélyeztetéseken, a projektek műszaki előrehaladásának követése, műszaki ellenőr közreműködése mellett.
- önkormányzati lakások, ingatlanok, intézmények,

beruházási, felújítási, karbantartási munkálatainak előkészítése, ügyintézése, bonyolítása, (helyszíni felmérés készítése, árajánlatok kérése, megrendelők, szerződések előkészítése, teljesítésigazolások kiállítása, üzembe helyezés eljárás)

- feladataihoz kapcsolódó bejelentések, panasz-ügyek kezelése
- kapcsolattartás az intézmény vezetőikkel.
- A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök:
- Városüzemeltetési, magasépítéssel kapcsolatos feladatok ügyintézése

Jogállás, illetmény és juttatások:

- A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a "Közszolgálati tisztviselők jogállásáról szóló" 2011. évi CXCV. törvény, valamint a(z) Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Községüzemeltetési Szabályzata az irányadó.

Pályázati feltételek:

- Magyar állampolgárság,
- Cselekvőképesség,
- Büntetlen előélet,
- Főiskolai szintű magasépítő mérnök vagy építész végzettség,
- A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
- Gyakorlott szintű MS Office (irodai alkalmazások),
- Közigazgatási szakvizsga
- Településüzemeltetésben szerzett szakmai tapasztalat

Elvárt kompetenciák:

- Rendszerezett problémamegoldás,
- Precizitás, megbízhatóság, jó elemzőkészség, felelősségtudat, terhelhetőség,
- Objektivitás,

A munkakör betölthetőségének időpontja: 2021. 03. 29.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. 03. 22.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak Érd Megyei Jogú Város Jegyzője címére történő megküldésével (2030 Érd, Alsó utca 1.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 14/ERD-220-15/2021., valamint a munkakör megnevezését: városfejlesztési ügyintéző vagy

Elektronikus úton a Személyzeti Csoport munkatársai részére a személyzeti@erd.hu e-mail-címen keresztül!

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. 03. 28.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje: www.erd.hu – 2021. 03. 07.

Érdi Újság – 2021.

facebook – Érd MJV Önkormányzata – 2021. 03. 07.

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:

A kinevezés feltétele a Kttv. 42. § (1) bekezdése szerinti három hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány.

A kinevezés 6 hónapos próbaidő kikötésével határozatlan időre szól.

APRÓHIRDETÉS

MUNKA

OTTHONRÓL VÉGEZHETŐ MUNKA!
Cimkézések, ajándéktárgyak összeállításai egyebek elérhetőségei: 06-90-603-610 (http://audiopress.iwk.hu 635Ft/min. 06204963980) (104/2021)

SZOLGÁLTATÁS

LEGOLCSÓBBAN VÁLLALOM TETŐ ÉPÍTÉSÉT, átrakást, palatető-felújítást bontás nélkül is, lapostető szigetelését, kerítésépítést és mindenfajta kisebb javításokat. 70/5882701 (43/2021)

ÁCS-, KÖMÜVES-, TETŐFEDŐ munkák végzése, nyugdíjasoknak 27% kedvezménnyel, hétvégén is, garanciával. Tel.: 30/318-2173 (4/2021)

VÍZ-FŰTÉSSZERELŐ gyorsszolgálat: csap, szifon, WC-tartály, radiátor, elzáró szerelése. Fürdőszobák teljes körű felújítása burkolással. Tel.: 06 70 642 75 26 (10/2021)

EGYÉB

PENGŐT, KORONÁT, FORINTOT
Papír - Fém gyűjteményt vásárolnák! Tel.: 06/209-971-153 (94/2021)

AUTÓBONTÓ AUTÓKAT VÁSÁROL
bontásra hivatalos igazolás és a bontóba szállítás díjmentes. 06-30/742-0830 (72/2021)

GYŰJTEMÉNYEM KIEGÉSZÍTÉSÉRE
keresek kis-, és nagy hanglemezeket, műsoros magnókazettákat készpénzes megvételre. Tel: 0620/363 2050 (103/2021)

MEGATHERM
Épületgépész szakkereskedés
(Érd-Parkváros)

raktárosokat
keres.

Előny a diesel
targoncavezetői engedély.

Jelentkezés szakmai önéletrajz
e-mail útján történő megküldésével
a szaboi@megatherm.hu címre.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
NON-STOP, GARANCIÁVAL,
BONTÁS NÉLKÜL, DÍJTALAN KISZÁLLÁS,
VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, GYORSSZERVIZ
Nyugdíjas és nagycsaládos kedvezmény!

T: 0620-5858-838 (62/2021)

Munkavédelem
Munkaruházat

Dr. Batz PAPUCSOK, KLUMPÁK

Az érdi Tesco üzletsorán
06-23/363-846
H-P: 8-20, Sz: 9-20 (9/2021)

Segéd munkásokat
keresünk

LÉGTECHBER

diósi lemezmegmunkáló műhelyünkbe szellőző berendezések gyártásához. Szakmával nem rendelkező dolgozni vágyó fiatalok jelentkezését is szívesen várjuk. Betanulás után, önálló munkavégzés esetén bérkorrekció.

elvárások:

- » pontos, precíz feladat megoldás
- » megbízhatóság
- » terhelhetőség

amit kínálunk:

- » teljes munkaidő egy műszakban 7-16h-ig Hétfőtől-Péntekig
- » jó hangulatú, fiatalos csapatban való részvétel kulturált körülmények között
- » hosszú távú munkalehetőség
- » munkabér, nettó 200e felett

munkavégzés helye:

Légttechber Kft. Diósd, Vadróza u. (Ipari Park)

jelentkezés érdeklődés:

tel: 06-23-370-735

email: legtechber@invitel.hu

Napra Forgó Nonprofit Közhasznú Zrt.

MUNKALEHETŐSÉG

Csomagoló-cimkéző (Budaörs, Gyál)

Dísznövény-kertészeti feladatok

Komissiózó / Áru-összekészítő (Szigetszentmiklós)

Építőipari segéd munkás (Sóskút)

Jelentkezzen:

20/366-39-93 vagy oneletrajz@naf.hu



Cégünk érdi telephelyére
gyakorlattal rendelkező szerkezet-
lakatos keres azonnali kezdéssel.

Feladat:

Acélkonténerek megmunkálása

Elvárások:

Megbízható, precíz munkavégzés

Előny:

Szerkezetlakatosi gyakorlat,
Érd vagy környéki lakóhely

Ami kínálunk:

Hosszútávra tervezhető stabil
munkahely, versenyképes fizetés

Fényképes önéletrajzokat az allas@kontener.hu email címre várjuk!

A KÖZÉP-DUNÁNTÚLI
ORSZÁGOS BV. INTÉZET

felvett hirdetés hivatásos és
rendvédelmi igazgatási szolgálati
jogviszonyú beosztások,
illetve munkavállalói munkakör
betöltésére:

SZAKORVOS
FŐÁPOLÓ
SZAKÁPOLÓ

(OKJ54/OKJ55 ápoló/asszisztensi
végzettség)

FELÜGYELŐ

(Alapbér 306 000 Ft-tól
357 000 Ft-ig)

FEGYVERES
BIZTONSÁGI ŐR

(Alapbér 240 000 Ft)

Munkavégzés helye: Baracska
vagy Martonvásár
Felvételi feltételek: büntetlen előélet,
magyar állampolgárság. Érdeklődni az
intézet személyzeti osztályán lehet.
Tel.: +36/22/454-023
E-mail: baracska.uk@bv.gov.hu. (42/2021)

LOMTALANÍTÁS

HÁZAK, LAKÁSOK, TELKEK
TELJES LOMTALANÍTÁSA PINCÉTŐL
A PADLÁSIG. HAGYATÉKOKBÓL,
KÖLTÖZTETÉS UTÁN MEGMARADT
LOMOK ELSZÁLLÍTÁSA,
ZÖLDHULLADÉK ELSZÁLLÍTÁS
GYÖKÉRKISZEDÉS,
KISEBB BONTÁSOK
BETONÓZÁS BURKOLÁS
KERÍTÉSJAVÍTÁS ÉS FESTÉS! (3/2021)

06-20-525-1211

Veszettség
elleni
védőoltás,
kiszállással. (9/2021)

Dr. Fekete Balázs
0620/981-6474

Arany – Ezüst BRILLIÁNS 20.000 Ft/g
(1 karáttól) ékszerek, dísz tárgyak,
mechanikus kar-, zseb-, falióra,
hagyatékok felvásárlása
Bp., 1117 Fehérvári úti Vásárcsarnok,
virág sor Porcelán-Ezüst
Üzlet: 061/2094245, 0620/2006084
dinasztiagaleria11@gmail.com
www.dinasztiagaleria.hu (34/2020)

CSÓKÁS VÍZVEZETÉK-SZERELŐ

Szerelések, javítások
Duguláselhárítás falbontás nélkül!
Ingyenes helyszíni felmérés (8/2021)

06/30 2411-343

FAKIVÁGÁS ALPINTECHNIKÁVAL

ingyenes felmérés
veszélytelenítés gallyazás
ágapritás fák időszakos
metszése (35/2020)

Ács Zoltán 30/267-8621

GAZDIKERESŐ

Ha örökre fogadná **Jamirát** vagy
Fifit, vegye fel a kapcsolatot
az alapítvány munkatársaival.

Telefon: 06 30 276 6071

vagy 06 30 910 6987,

E-mail: siriusalapitvany@gmail.com.

A többi gazdikeresőt pedig megtalálja
a www.siriusalapitvany.hu weboldalon.
Sirius Állat- és Természetvédelmi
Alapítvány, Érd.

Adószám: 18707379 -1-13

Bankszámlaszám:

10403136-49534949-49521015



FIFI
Kistestű, 12
év körüli kan
kutyus. Idős
gazdija elhunyt,
így társaival
együtt a men-
helyre került.
Barátságos
papóka, a többi
kutyával általa-
ban jól kijön.



JAMIRA
6 hónap körüli, barátságos, kistestű
szuka kutyus, rendkívül mozgékony,
nagyon vágyik a szeretetre. Ivartala-
nítva költözhet új gazdihoz, kinti-benti
kedvencnek.

MUNKALEHETŐSÉG
Jelentkezz TŰZOLTÓNAK!

A Pest Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
Érd Katasztrófavédelmi Kirendeltség

felvett hirdetés
beosztott tűzoltói és
gépjárművezetői munkakörre,
Érd és Törökbálint munkavégzési hellyel.

A hivatásos állományba vételi feltétele:

- 18. életév betöltése
- büntetlen és kifogástalan életvitel
- cselekvőképesség
- magyar állampolgárság
- legalább középfokú állami iskolai végzettség
- (errettégi vagy szakiskolai végzettség)
- alkalmassági vizsgálatokon való megfelelés

A képzés elvégzése után:

kezdő illetmény bruttó 250.000-270.000 Ft
évente bruttó 200.000 Ft cafeteria
éves ruhapénz
teljesítmény arányos éves juttatások
előmeneteli és képzési lehetőség
24/48 órás munkarend
és sok SZABADIDŐ.

Amennyiben érdeklődik a TŰZOLTÓ szakma iránt várjuk jelentkezését!

☎ (+36-23) 524 570 **✉ erd.human@katved.gov.hu** **📍 2030 Érd, Fehérvári út 79/A.**

KÖNYVESPOLC

Elena Ferrante:
Nápolyi regények: Briliáns barátnőm;
Az új név története; Aki megszökik és
aki marad; Az elveszett gyerek töréne-
te (Park könyvkiadó)



Az elmúlt pár év egyik legnagyobb vi-
lágirodalmi sikerére szeretném felhívni
a figyelmüket. Elena Ferrante Nápolyi
tetralógiájára. Elena Greco (Lenú) és Rafa-
ella Cerullo (Lila) barátságának története
hangulatában olyan díszletek között zajlik,
mintha kereszteznénk de Sica és Rossel-
lini neorealista filmjeinek világát Coppola
Keresztapa-trilógiájával.

A II. világháború utáni olasz világot a
gyerekek, sőt két felnővekvő, nővé érő
lány perspektívájából látjuk, egy nápolyi
városnegyed fullasztó lakótelepének ka-
leidoszkópján keresztül, ahol a dialektus
jelöli ki az aktuális kasztrendszer határait,
ahol a lánytestvérré vagy feleségre vetett
férfigpillantásért vasrúddal verik le a vesén-
ket, ahol a nő státusza nem sokban külön-
bözik a rabszolgáétól. Ebből a szigorúan
behatárolt közegből való kitörés krónikája
ez a zseniális regényfolyam. Ferrantéhoz
fogható érzékenységgel és erővel talán
még soha senki nem beszélt így két nő ba-
rátságán keresztül a női lét természetéről.

A Nápolyi regények jelentősége azon-
ban ennél sokkal forradalmibb. Rá kell
jönnünk és ki kell mondanunk, hogy
semmit nem tudunk a nőkről. Nápolyi
macsók vagyunk mindannyian, képtelenül
arra, hogy többet lássunk a nőben, mint
szexuális objektumot, háztartási robotgé-
pet, génjeinket reprodukáló anyakocát.
Ferrante hősnője arra tesz kísérletet, hogy
újradefiniálja a női identitást. Ezzel ugyan-
akkor felkínálja a lehetőséget, hogy mi is
újradefiniálhassuk férfilétünk alapjait.

Matolcsi Balázs fordítása hitelesen adja
vissza az eredeti szöveg klimatikus viszo-
nyait, képes érzékeltetni Ferrante elbeszé-
lői hangjának letisztult, finom zeneiségét,
amely nélkülözi az olasz nyelv természeté-
ből fakadó pátoszt és érzelmességet.

- kling -

ÉRD TV

Március 22. HÉTFŐ

8:00 Érdi 7

8:30 Párbeszéd

10:00 Érdi 7

10:05 Képűjság

12:00 Hírek

12:05 Mondjuk a magunkét

12:10 Playoff - sportmagazin

14:00 Hírek

15:25 Képűjság

16:00 Hírek

16:15 Érdi Jazz fesztivál 2019

Az Év Fialat Jazz Zenészei & JazzFed Quartet

18:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

18:15 Mondjuk a magunkét

18:20 Párbeszéd

18:45 Playoff - sportmagazin

19:00 Esti Mese

- kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:15 Mozgás - Fitness magazin

20:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

20:15 Labdarúgás Érdi VSE

- Nagykanizsa

21:25 Film Isten veletek oroszok,

dokumentumfilm,

Rendező: Vészi János (1993)

16 éven felülieknek!

22:50 Híradó - napi hírósszefoglaló

23:45 Mondjuk a magunkét

23:50 Híradó - napi hírósszefoglaló

Március 23. KEDD

8:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

8:15 Párbeszéd

8:45 Érdi Jazz fesztivál 2019

- Rozbora:Tehetséges egyetemisták koncertje

10:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

10:15 Képűjság

12:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

12:20 Párbeszéd

14:00 Hírek

14:20 Labdarúgás Érdi VSE

- Nagykanizsa

16:00 Hírek

16:05 Mozgás - Fitness percek

18:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

18:15 Mondjuk a magunkét

18:20 Párbeszéd

18:45 Playoff - sportmagazin

19:00 Esti Mese

- kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:15 Mozgás - Fitness magazin

20:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

20:15 Film- Intím megvilágításban (2016),

dokumentumfilm, Rendező: Kocsis Zoltán, Surányi András Korhatár nélküli

21:05 Híradó - napi hírósszefoglaló

21:20 Mondjuk a magunkét

21:25 Film- A szalmabábuk lázadása 1999

00:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

Március 24. SZERDA

8:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

8:15 Párbeszéd

10:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

10:40 Képűjság

12:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

12:15 Mondjuk a magunkét

12:20 Toll, papír, kamera

12:50 Képűjság

14:00 Hírek

14:30 Kézilabda

16:00 Hírek

16:10 Monda és valóság határán

Érdi helytörténeti ismeretterjesztő sorozat

ÉRD TV

16:40 Fodor János vendége:

Hrutka Róbert

18:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

18:15 Mondjuk a magunkét

18:20 Párbeszéd

18:45 Playoff - sportmagazin

19:00 Esti Mese

- kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:15 Mozgás – fitness magazin

20:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

20:15 Film-Anzixok,

dokumentumfilm, Rendező: Bordás Róbert, Surányi Ádám 2017,

korhatár nélküli

20:40 Híradó - napi hírósszefoglaló

20:55 Mondjuk a magunkét

21:15 Film-Budapest retró (1998),

dokumentumfilm

Papp Gábor Zsigmond filmje

22:15 Labdarúgás Érdi VSE

- Nagykanizsa

0:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

Március 25. CSÜTÖRTÖK

8:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

8:15 Párbeszéd

9:00 MŰÁBRÁND

-TÖRDEKEKÉK A SKURC CSOPORT KIÁLLÍTÁSA A MAMŰ GALÉRIÁBAN

10:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

10:15 Képűjság

12:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

12:15 Mondjuk a magunkét

12:20 Playoff - sportmagazin

14:00 Hírek

14:20 ÉRD JAZZ 2019

Szakcsi Lakatos Béla- Tony Lakatos- László Attila-Közzei Imre- Orbán György

16:00 Hírek

16:15 Képűjság

18:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

18:15 Mondjuk a magunkét

18:20 Párbeszéd

18:45 Playoff - sportmagazin

19:00 Esti Mese

- kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:15 Mozgás – fitness magazin

20:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

20:15 Film- Mundstock úr (1976)

kisjátékfilm,Rendező: Vészi János korhatár nélküli

20:45 Híradó - napi hírósszefoglaló

21:40 Lujza - Ahol mély a víz,

dokumentumfilm,Rendező: Vészi János Korhatár: 16 év

22:30 Kézilabda ÉRD – Békéscsaba

0:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

Március 26. PÉNTEK

8:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

8:15 Párbeszéd

10:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

10:15 Képűjság

12:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

12:15 Mondjuk a magunkét

13:00 Képűjság

14:00 Hírek

14:05 Mondjuk a magunkét

14:20 Labdarúgás

16:00 Hírek

16:15 Képűjság

18:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

18:15 Mondjuk a magunkét

18:20 Párbeszéd

18:45 Playoff - sportmagazin

19:00 Esti Mese

- kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:15 Mozgás – fitness magazin

20:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

20:15 Film- Szívmuzsikuskok (2000),

dokumentumfilm, Rendező: Kőszegi Edit, Fátoly Tivadar Korhatár: 12 év

21:30 Híradó - napi hírósszefoglaló

21:45 Mondjuk a magunkét

21:50 Playoff - sportmagazin

22:05 Film-Lujza - Ahol mély a víz,

dokumentumfilm 1993

Rendező: Vészi János

0:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

Március 27. SZOMBAT

8:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

8:15 Párbeszéd

9:00 Hit és Lélek – vallási műsor

A Görögkatolikus egyház- és az Evangélikus egyház üzenete.

10:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

10:15 Monda és valóság határán

12:00 Híradó - napi hírósszefoglaló

12:15 Mondjuk a magunkét

12:35 Monda és valóság határán

14:00 Hírek

14:15 Képűjság

16:00 Hírek

16:40 Hit és Lélek – vallási műsor

A Református egyház- és a Római katolikus egyház üzenete.

18:00 Érdi 7

18:30 Mondjuk a magunkét

18:35 Párbeszéd

18:50 Esti Mese

- kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:05 Mozgás – fitness magazin

20:00 Érdi 7

20:30 Playoff - sportmagazin

20:30 Film - Balaton retró (2007)

dokumentumfilm

Papp Gábor Zsigmond filmje

21:55 Érdi 7

22:40 Film - Flaszter népe (2002)

dokumentumfilm

Papp Gábor Zsigmond filmje

00:00 Érdi 7

Március 28. VASÁRNAP

8:00 Érdi 7

8:30 Párbeszéd

9:00 Hit és Lélek ism.

A Református egyház- és a Római katolikus egyház üzenete.

09:50 Hit és Lélek

- Az Adventista egyház üzenete.

10:50 Érdi 7

11:15 Képűjság

12:00 Érdi 7

12:30 Mondjuk a magunkét

12:35 Playoff - sportmagazin

14:00 Érdi 7

14:25 Hit és Lélek ism.

A Görögkatolikus egyház- és az Evangélikus egyház üzenete.

15:25 Fodor János vendége:

Hrutka Róbert

16:25 Kézilabda

18:00 Érdi 7

18:30 Mondjuk a magunkét

18:35 Párbeszéd

19:00 Esti Mese

- kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:05 Mozgás – fitness magazin

20:00 Érdi 7

20:30 Playoff - sportmagazin

20:40 Film - Partik népe,

dokumentumfilm

Rendezte: Papp Gábor Zsimond 2002

21:30 Érdi 7

22:10 Film - Magyar retro (2013)

dokumentumfilm

Papp Gábor Zsigmond filmje

00:00 Érdi 7

A műsorváltozás jogát fenntartjuk.

ÉRD FM 101.3 RADIO

HÉTFŐ

6:00 Bundáskenyér

Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene

11:00 Heti menü ism.

13:00 Táncczenei kottél

14:00 Zöldövezet

Az Érd FM 101.3 zöldmagazinja

15:00 Heti menü ism.

16:00 Mondjon valamit, el-hisszük! Zuffa Péterrel

18:00 Zenei óra

Popzene mindenkinek

19:00 Sztárportré – sztárok a mikrofonnál

Zöldövezet ism.

21:00 Zenei óra

Popzene mindenkinek

KEDD

6:00 Bundáskenyér

Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene

10:00 Zeneválogatás

11:00 Sztárportré ism.

12:00 Táncczenei kottél

14:00 Köztünk marad

Az Érd FM 101.3 szolgáltató magazinja

15:00 Zöldövezet ism.

16:00 Mondjon valamit, el-hisszük! Zuffa Péterrel

18:00 Zene óra

Popzene mindenkinek

19:00 Jazzpresszó Birta Mikivel

Az Érd FM 101.3 dzsesszmagazinja

20:00 Köztünk marad

Az Érd FM 101.3 szolgáltató magazinja

21:00 Zenei óra

Popzene mindenkinek

SZERDA

06:00 Bundáskenyér

Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene

14:00 Apád Anyád!

Az Érd FM 101.3 családi magazinja Ölvédi Rékával és Zuffa Péterrel

15:00 Köztünk marad

Az Érd FM 101.3 szolgáltató magazinja

16:00 Mondjon valamit, elhisszük!

18:00 Apád Anyád!

Az Érd FM 101.3 családi magazinja Ölvédi Rékával és Zuffa Péterrel

20:00 Rockbarlang Gidófalvi Attilával

CSÜTÖRTÖK

6:00 Bundáskenyér

Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene

10:00 Jazzpresszó ism.

12:00 Táncczenei kottél

14:00 CarFace

Az Érd FM 101.3 autósmagazinja Bódi Csabi Jr.-ral.

16:00 Mondjon valamit, el-hisszük! Zuffa Péterrel

18:00 Zenei óra

19:00 Filmszerész

20:00 CarFace ism.

21:00 Zenei óra

PÉNTEK

6:00 Bundáskenyér

Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene

13:00 Zene

14:00 Filmszerész ism.

15:00 CarFace ism.

16:00 Mondjon valamit, el-hisszük! Zuffa Péterrel

18:00 Zenei óra

Popzene mindenkinek

19:00 Aréna

Az Érd FM 101.3 sportmagazinja Pecsuvácz Péterrel

21:00 Zenei óra

Popzene mindenkinek

SZOMBAT

6:00 Magyar zene

8:00 Aréna

Az Érd FM 101.3 sportmagazinja Pecsuvácz Péterrel

9:00 Hetedhét ország

10:00 Jövőnéző

A Rádió Bézs műsora

12:00 Apád anyád!

13:00 Koppány és a haverok

14:00 Érd FM TOP 20

Az Érd FM slágerlistája

16:00 Koppány és a haverok

18:00 Filmszerész ism.

19:00 Sztárportré

20:00 Koppány és a haverok

21:00 Zenei óra

Popzene mindenkinek

VASÁRNAP

6:00 Magyar zene

8:00 Párbeszéd

9:00 Hetedhét ország

10:00 Jövőnéző

A Rádió Bézs műsora

12:00 CarFace ism.

14:00 Zöld övezet

16:00 Érd FM TOP 20

Az Érd FM slágerlistája

17:00 Sztárportré

18:00 Köztünk marad

19:00 Filmszerész

20:00 Starsky

21:00 Zenei óra

Popzene mindenkinek

SUDOKU

ÍRJON AZ ÁBRÁK
ÜRES NÉGYZETEIBE
1 ÉS 9 KÖZÖTTI
SZÁMOKAT ÚGY,
HOGY A SOROKBAN,
AZ OSZLOPOKBAN
ÉS A 3X3-AS KIS
NÉGYZETEKBE
MINDEN SZÁM
CSAK EGYSZER
SZEREPELHET!

SZERKESZTETTE:
KURUSA JÓZSEF

	6	3	1			8	5	
8	5	9		3		1	4	7
7					9	2	6	3
4	7		9			6	8	2
1		6		2		5	9	
		2			4	3		
		1	3			2	8	
3	9	7		8		5		
5	2	8			1	3	7	6

OralCentrum

Fogászati és Szájsebészeti Klinika

+36 70 904 4082

www.oralcentrum.hu

2030 Érd, Angyalka u. 1/A.

Kapucsengő: 1 |

Implantológia ■ Parodontológia

Gyermekfogászat ■ Esztétikai fogászat

Egynapos sebészet ■ Arc-,Állcsontsebészet

Fogszabályozás ■ Fül-Orr-Gégészet

Szájsebészet ■ Gnathológia

Dr. Szabó Árpád | Dr. Lászlófy Csaba | Dr. Visnyai Krisztina

Dr. Márton Alpár István | Dr. Balaj Róbert | Dr. Kálmán Katalin

Dr. Vörös Andor | Dr. Nacsa Zsolt | Dr. Szalmay Gábor PhD.

(31/2020)

Szociális Gondozó Központ - Érd

a Kőzalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ - Érd
Család- és Gyermekjóléti Központ

ESETMENEDZSER

munkakör betöltésére.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. március 31.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el, vagy megtalálja a www.erd.hu oldalon.

A hirdetés teljes terjedelmében megjelent az Érdi Újság 2021. március 3-i számában.

Csuka Zoltán Városi Könyvtár

PÁLYÁZATOT HIRDET

KÖNYVKÖTŐ

munkakör betöltésére.

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. március 31.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el, vagy megtalálja a www.erd.hu oldalon.

A hirdetés teljes terjedelmében megjelent az Érdi Újság 2021. március 3-i számában.

Érd Megyei Jogú Város Jegyzője

a Közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCV. törvény 45. § (1) bekezdése alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Főépítész Csoport,

VÁROSI FŐÉPÍTÉS

munkakör betöltésére.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. 03. 21.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el, vagy megtalálja a www.erd.hu oldalon.

A hirdetés teljes terjedelmében megjelent az Érdi Újság 2021. március 3-i számában.

Szociális Gondozó Központ - Érd

a Kőzalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ - Érd
Család- és Gyermekjóléti Központ

ÓVODAI ÉS ISKOLAI SZOCIÁLIS SEGÍTŐ

munkakör betöltésére.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. március 31.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el, vagy megtalálja a www.erd.hu oldalon.

A hirdetés teljes terjedelmében megjelent az Érdi Újság 2021. február 10-i számában.

Érd Megyei Jogú Város Jegyzője

a Közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCV. törvény 45. § (1) bekezdése alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Főépítész Csoport

FŐÉPÍTÉSZI MUNKATÁRS

munkakör betöltésére.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. 03. 21.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el, vagy megtalálja a www.erd.hu oldalon.

A hirdetés teljes terjedelmében megjelent az Érdi Újság 2021. március 3-i számában.

Szociális Gondozó Központ - Érd

a Kőzalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ - Érd Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat

CSALÁDSEGÍTŐ

munkakör betöltésére.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. június 30.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el, vagy megtalálja a www.erd.hu oldalon.

A hirdetés teljes terjedelmében megjelent az Érdi Újság 2021. március 3-i számában.

Melléklet a 33/2021.(II. 15.) számú közgyűlési határozathoz

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. és 20/B. §-a alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET A

Szociális Gondozó Központ

INTÉZMÉNYVEZETŐ (MAGASABB VEZETŐ)

beosztás ellátására.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. március 23.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el, vagy megtalálja a www.erd.hu oldalon.

A hirdetés teljes terjedelmében megjelent az Érdi Újság 2021. március 3-i számában.

Szociális Gondozó Központ - Érd

a Kőzalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ - Érd
Idősek nappali ellátása

GONDOZÓ

munkakör betöltésére.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. június 30.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el, vagy megtalálja a www.erd.hu oldalon.

A hirdetés teljes terjedelmében megjelent az Érdi Újság 2021. március 3-i számában.

FELHÍVÁS

AZ AVARÉGETÉS SZABÁLYAINAK MEGVÁLTOZÁSÁRÓL

Tisztelt Érdi Lakosok!

2020. december 31. napjáig a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (4) bekezdés b) pontja alapján az önkormányzatok helyi rendeletben szabályozhaták az avar és kerti hulladék égetését. A törvény ezen pontja 2021. január 1. napjától törlésre került.

Fentiekon kívül a veszélyhelyzet ideje alatt alkalmazandó, levegőtisztasággal összefüggő szabályokról szóló 549/2020. (XII.2.) kormányrendelet 1. §-a a veszélyhelyzet megszűnéséig (jelen állás szerint 2021. május 23-ig) továbbra is a települési önkormányzat képviselő-testületének hatáskörébe helyezte a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, avar és kerti hulladékegetésre vonatkozó szabályok rendelettel történő megállapítását.

Több tanulmány is kimutatta, hogy szoros az összefüggés a vírusos légúti megbetegedések súlyossága, az emiatti elhalálozások száma, valamint a légszennyezés között. Minél szennyezettebb levegőben tartózkodik valaki és minél hosszabb ideig, annál nagyobb a kockázat.

Fentieket figyelembe véve a lakosság egészségének megóvása érdekében Dr. Csőzik László polgármester a 12/2020. (III. 20.) számú határozatában foglaltak szerint 2020. március 21. napjától megtiltotta az avar és kerti hulladék égetését, ezzel is csökkentve Érd levegőtisztaságának állapotát. Ezt követően a 2/2021. (II. 01.) számú önkormányzati rendelet alapján került módosításra, illetve törlésre az avar és kerti hulladék égetése az ingatlanok és közterületek tisztán tartásáról, és a szervezett hulladékkezelési közszolgáltatás kötelező igénybevételéről szóló 23/2005. (VII. 01.) számú rendelet 34. §-ának törlésével.

Fentiek alapján Érd közigazgatási területén TILOS az avar és kerti hulladék égetése!

Természetesen ez a tilalom nem terjed ki a kerti sütőgetésre, bográcsolásra és grillezésre, ahogy a tűzgyújtási tilalom sem érinti a saját kertünkben történő sütőgetést.

Amennyiben illegális avar és kerti hulladék, vagy egyéb hulladékegetést tapasztal, akkor azt jelezheti a Pest Megyei Kormányhivatal Érdi Járási Hivatalnál (2030 Érd, Budai út 7/b., 23/504-100,

jarasihivatal.erd@pest.gov.hu), vagy a Pest Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Érdi Katasztrófavédelmi Kirendeltségénél (2030 Érd, Fehérvári u. 79/a., 23/524-570, erd.kk@katved.gov.hu).

Az ingatlanokon keletkezett avar és kerti hulladék feldolgozására, illetve elszállítására több lehetőséget is biztosít Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata.

1. A tavalyi évhez hasonlóan a „Zöldjárat” keretében házhoz menő szolgáltatásként utcánként, adott ütemterv szerint az ingatlanok elé kihelyezett zöldhulladék elszállításra kerül. Az avar és kerti hulladékokat 3 x 120 literes zsákokban, illetve az ágakat és gallyakat 1 méteres darabokban, kötegelve helyezhetjük ki az ingatlanunk elé.

2. Fentiekon kívül a 2030 Érd, Sas u. 2. szám alatti hulladékudvarba évente 200 kg zöldhulladék szállítható be díjmentesen.

3. Továbbra is él az ÉTH házhoz menő ágdarálás szolgáltatása, melyet évente egy alkalommal igényelhetnek az érdi lakosok. Ingyenesen ledarálható mennyiség 2 köbméter, e felett minden megkezdett köbméter bruttó 2.667,- Ft/m3.

Az ÉTH szolgáltatásairól bővebben a 23/522-600 telefonszámon, az ugyfelszolgalat@eth-erd.hu e-mail címen, továbbá levélben vagy személyesen a 2030 Érd, Diósi út 29. szám alatti ügyfélszolgálatnál lehet érdeklődni.

A kerti hulladék elszállításán túl egyszerű és gazdaságos megoldás a komposztálás, mellyel könnyen megtermelhetjük mi magunk a kertünk ápolásához szükséges hasznos tápanyagokat rejtő humuszt. A komposztálás nem nehezebb, vagy időigényesebb, mint tüzet rakni, őrizni és megfelelően eloltani azt. Elegendő pár faléc is, hogy megfelelő komposztálót alakítsunk ki a kertben. Heti 10-20 perc időráfordítás és újra szabadabban lélegezhetünk és még a kert is meghálálja a humusz nyújtotta táplálást szebb és egészségesebb növényekkel, vagy újabb ágyások kialakításával.

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a tiszta és élhető város megteremtése, valamint mindannyiunk egészségének megóvása céljából az avarégetéssel kapcsolatos előírásokat önként legyenek szívesek betartani!

Dr. Konkoly Zita
jegyző

KÖZÉRDEKŰ TÁJÉKOZTATÓ

KRÍZISKÖZPONT ELÉRHETŐSÉGEI

Ha lakókörnyezetében olyan emberről van tudomása, aki nehéz körülmények közé került vagy az utcán lát segítségre szoruló embert, az alábbi számokon kérhet segítséget.

A hét minden napján, 0–24-ig hívható telefonszámok:

Szociális Gondozó Központ
Utcai szociális munkás: 20/576-9021
Gyermekjóléti Szolgálat: 20/231-8561
Hajléktalanszálló: 20/336-8773
Polgárőrség: 30/200-0890

Érdi Vöröskereszt: 70/933-8306
Mentő, Rendőrség: 104; 112
Orvosi ügyelet
Gyermekeorvosi ügyelet: 23/365-770
Felnőttorvosi ügyelet: 23/365-274



A polgármester fogadóórája

■ DR. CSŐZIK LÁSZLÓ

Minden hónap első keddjén
a Polgármesteri Hivatalban 15–17 óráig.
Előzetes bejelentkezés a **06-23-522-313**-as telefonszámon.



Az országgyűlési képviselő fogadóórája

■ DR. ARADSZKI ANDRÁS (FIDESZ–KDNP)

Tel: **06-30-396-5673**
Levélcím: Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó u. 3.
Minden hónap első csütörtökén
17 és 19 óra között a Polgárok Házában.

Az alpolgármesterek fogadóórája

■ SZÜCS GÁBOR

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



■ TETLÁK ÖRS

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



A képviselők fogadóórája

■ **1. vk. ANTUNOVITS ANTAL**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-259-2555**
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **2. vk. SIMÓ KÁROLY**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-564-4276**
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **3. vk. LENGYEL PÉTER**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3845**
E-mail: lengyel.peter@erd.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén
17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen
történő egyeztetés szerint.



■ **4. vk. BALLA IMRE**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3865**
E-mail: balla.imre@erd.hu
Minden szerdán 18–20 óra között, telefonon
vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ **5. vk. GREGUS LÁSZLÓ**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3839**
E-mail: gregus.laszlo@erd.hu
Minden hétfő 15–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **6. vk. SZÜCS GÁBOR**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-36-21-359**
E-mail: szucs.gabor@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **7. vk. TETLÁK ÖRS**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-23-522-313**
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **8. vk. ANDRASEK MÓNICA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-477-5118**
E-mail: andrasek.monika@erd.hu
Hétfőtől péntekig telefonon vagy e-mailen
egyeztetett időpontban és helyszínen



■ **9. vk. DR. ASZTALOS ÉVA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-312-7184**
E-mail: drasztaloseva@gmail.com
Minden hónap első
és harmadik szerdáján 17–19 óráig.



■ **10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-986-8808**
E-mail: cs.romhanyi.judit@gmail.com
Telefonos, e-mailés egyeztetés
szerint mindennap.



■ **11. vk. CSÉPÁN ISTVÁN**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-971-8151**
E-mail: csepanistan@gmail.com
Telefonos egyeztetés alapján.



■ **12. vk. GÁL ALEX** (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-251-1650**
E-mail: gl.alex.m@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján
hétfőtől péntekig.



■ **DR. BÁCS ISTVÁN**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4602**
E-mail: bacs.istvan@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **DEMJÉN ATTILA**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-569-9243**
E-mail: attila.demjen@gmail.com
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **FÜLÖP SÁNDORNÉ**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-513-7218**
E-mail: fulop.sandorne@erdifidesz.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **T. MÉSZÁROS ANDRÁS**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4494**
E-mail: t.meszaros.andras@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **TEKAUER NORBERT** (V.É.D.)
Tel: **06-20-914-4037**
E-mail: tekaue.norbert@gmail.com
Telefonon történő
egyeztetés szerint.



A diákpolgármester fogadóórája

■ **HAVRIL KOPPÁNY,**
Ifjúsági Önkormányzat
E-mail: ifusagi.onkormanyzat@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK

■ POLGÁRMESTERI HIVATAL

2030 Érd, Alsó u. 1–3.
Központi telefon: **06-23-522-300**
Ügyfélszolgálat: **06-23-522-301**
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyfélfogadás: hétfő 13.00–18.30,
szerda 8.00–12.00 és 13.00–16.30
www.erd.hu

■ ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL

2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: **06-23-504-100**
E-mail: jarasihivatal.erd@pest.gov.hu

■ KORMÁNYABLAK

2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám);
E-mail: 1818@1818.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 08.00–18.00,
kedd 08.00–16.00,
szerda 11.00–19.00,
csütörtök 08.00–16.00,
péntek 08.00–13.00 óra.

SZOLGÁLTATÓK

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE VÍZKÖZMŰ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2
Telefon: **06-23-521-751** E-mail:
ugyfelszolgalat@erdvizmuvek.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd-szerda-csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
www.erdvizmuvek.hu

■ ÉTH ÉRD ÉS TÉRSÉGE HULLADÉKKEZELÉSI NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálat: Érd, Diósi út 29.
Telefon: **06-23-522-600**
E-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
szerda 8.00–16.00;
péntek 8.00–12.00.
www.eth-erd.hu

■ ÉRDI KÖZTERÜLET-FENNTARTÓ INTÉZMÉNY

2030 Érd, Fehérvári u. 69.
Telefon: **06-23-365-610**
E-mail: titkarsag@ekfi.hu
www.ekfi.hu

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE CSATORNASZOLGÁLTATÓ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: **06-23-521-591**
E-mail: ugyfelszolgalat@
erdicsatornamuvek.hu
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd, szerda, csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
Hibabejelentés: **06-23-365-921**
és **06-23-500-000**
www.erdicsatornamuvek.hu

■ GYEPMESTER

Telefon: **06-30-900-1837**

HATÓSÁGOK

■ ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG

2030 Érd, Felső utca 43;
Levelezési cím:
2031 Érd, Pf.:1010;
Központi telefonszám:
+36-23-585-900
Fax: **+36-23-232-238**
E-mail cím: birosag@erd.birosag.hu;
Elnök: Dr. Liziczay Sándor.
Bíróági vezetők ügyfélfogadási
rendje: minden hónap első hétfőjén
9:00-11:00 óra között
előzetes telefonos bejelentkezés
alapján. Az ügyfélközpont ügyfélfo-
gadási rendje: hétfőn 9:00-12:00 és
13:00-15:30 óra között; kedd-péntek:
9:00-11:00 óra között.
Ügyfélszolgálat: minden hétfőn
9:00-15:00 óra között, bejelentkezés
alapján. Pénztári órák:
hétfő-péntek
9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 óra.

■ ÉRDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: **06-23-427-410,**
06-23-427-510

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDeltség

2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: **06-23-524-570**
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

■ ÉRDI POLGÁRŐRSÉG

Ügyelet 0–24 óráig
Telefon: **06-30-2000-890**

SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK

■ SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT

2030 Érd, Emma u. 7.
Telefon: **06-23-520-362**
E-mail: kozpont@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ CSALÁD-és GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT

2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.
Telefon: **06-23-366-104**
E-mail: e-mail: jaras@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ DR. ROMICS LÁSZLÓ EGÉSZSÉGÜGYI INTÉZMÉNY

2030 Érd, Felső u. 39–41.
Telefon: **06-23-365-232**
e-mail: titkarsag @erdirendelo.hu
www.erdirendelo.hu

■ ORVOSI ÜGYELET

2030 Érd, Szabadság tér 9.
Telefon: **06-23-365-274**

■ IDŐSEKET ELLÁTÓ KÖZPONT

2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: **06-23-375-185**
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu

MEGBÍZHATÓ!
Duguláselhárítás
hétvégén
és ünnepnapokon is,
nincs kiszállási díj!

T: 06 70 303-6003

**MEGRENDELI OTTHONRÓL,
MI HÁZHOZ SZÁLLÍTJUK**

Telefon: 06-30/820-5239
E-mail: zsofa@zsofa.hu
H-P 8-16-ig, Szombaton: 8-12-ig

**HIRDESSZEN
AZ ÉRDI ÚJSÁGBAN!
+36 30 965 5499**

Hirdetésfelvétel:
2030 Érd, Diósi út 14.
(Bejárat a Mária utca felől.)
Személyesen: hétfőn 9–13 óráig,
vagy munkaidőben telefonon

Oázis Kertészet Diósd
2049 Diósd, Diófásor u. 20-22.
H-Sz: 8-19; V: 8-18

Oázis Kertészet Törökbálint
2045 Törökbálint, Torbágy u. 4.
(Az Auchannal szemben)
H-Sz: 8-19; V: 8-18

Oázis Kertészet Budakeszi
2092 Budakeszi, Bianka u. 6.
Szőlőskert Ipari Park (a Tesconál)
H-Sz: 8-19; V: 8-18

Gyere el hozzánk március 19-20-21-én, és tudj meg mindent az otthon termelt zöldségek és gyümölcsök igényeiről! Termő palánták, vetőmagok, fűszerek, kiegészítők akcióival várunk! Kóstolj meg különleges fűszereket, beszéljess szakértőinkkel és ismerd meg legújabb saját-márkás termékeinket!



1000
EZER FORINT

Az Oázis Kertészet
ajándék kuponja
www.oazishu.hu

A kupon 2020. március 17. és 31. között
Oázis üzleteinkben felhasználható, lea-
dóval 2000 Ft értékű vásárlás esetén 2000
Ft-ot kell fizetni. A kupon más akcióval
nem kombinálható, átadása és beváltása
nem szállható be. Végfelhasználó egy darab
kupon használatához fel.



OÁZIS
KERTÉSZET

2021/03
Érték ajándék **1000**

Termesszünk otthon!

Oázis Kertészet

Bio hétvége

Március 19-20-21.

www.oazishu